
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

9 /9 /   2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek

BYTOVÝ DŮM KOSTELECKÁ LHOTA



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v pátek 23.09. a v sobotu 24.09.2022 se uskuteční volby do městského za-
stupitelstva, a to v sedmi volebních okrscích Kostelce nad Orlicí. Do voleb 
se v našem městě zaregistrovalo celkem šest volebních stran a hnutí s vy-
losovanými pořadovými čísly: 1. Hnutí ANO 2011 a NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI, 
2. Nezávislí kandidáti s  podporou TOP 09, 3. SNK Evropští demokraté, 
4. Společně pro Kostelec, 5. Sdružení nezávislých kandidátů a  politické 
hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a s číslem 6. Inciativa občanů s podpo-
rou Občanské demokratické strany. Za  hnutí Iniciativa občanů jsem byl 
osm let coby nezávislý kandidát ve dvou volebních obdobích zvolen sta-
rostou Kostelce nad Orlicí.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

BYTOVÝ DŮM KOSTELECKÁ LHOTA
Akce byla spolufinancována z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj z Podprogramu 117D16100 – Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou 
zónou. Výše dotace je 90% z přijatelných nákladů stavby, výše dotace činí 34.670.489,00 Kč.
Zhotovitelem stavby se stala společnost STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 259 63 864.
Stavební práce byly zahájeny 22.02.2021, stavba byla předána v termínu 30.06.2022.
Celkové náklady stavby: 32.897.778,09  Kč bez DPH, 37.832.444,80 Kč s DPH. Kolaudační řízení proběhlo 19.08.2022 bez připomínek.
V objektu se nachází 13 bytů, z toho 3 jsou upravitelné. Velikost bytů je od 66 m2 do 73 m2. Byty v majetku města budou nájemníkům předány 03.10.2022.

Foto: Z. Fabiánek

Děkuji vám za důvěru, děkuji všem kolegům za mnoho dobře odvedené 
práce, děkuji vám občanům, že jste s velkým nasazením a se vzájemnou 
solidaritou prošli těžká období posledních let, která postihla celosvěto-
vá pandemie koronaviru, válka na Ukrajině a následné ekonomické krize, 
jejichž důsledky na životy nás všech bohužel budou ještě dlouhodobě do-
léhat. Jako stávající starosta města bych vás, občany našeho města, rád 
vyzval k  účasti ve  zmíněných komunálních volbách. Využijte příležitost 
podílet se svým hlasem na  budoucnosti Kostelce nad Orlicí, na  vývoji 
a prosperitě města, které je vaším domovem. 
Všem školou povinným dětem a studentům i jejich pedagogům a rodičům 
přeji úspěšný start do  nového školního roku 2022–2023, hodně elánu 
a dobrých příležitostí ke vzdělávání a k zážitkům v kolektivech školních 
i volnočasových.
Krásné babí léto vám všem.

František Kinský, starosta města



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

17. 9. 2022

10:00 Mažoretky Marlen, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Safi ra
10:30 ČIPERKOVÉ | Nejpopulárnější dětská kapela 
11:30 Vyhlášení vítězů Sportovního víceboje
12:00 Smíšený pěvecký sbor Orlice
14:00 Jelen | akustická hudební skupina, roots music
15:30 Jakub Smolík s kapelou
17:00 Koncert v barvách SeMaForu 
  | Herci divadla SeMaFor a swingová kapela
19:00 Stand-up Lucie Macháčkové a Tomáše Plhoně
  | Underground Comedy
20:00 Hrdobci| ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
22:00  Poletíme? | Banjo punk a turbošansón

CELODENNÍ PROGRAM
Palackého náměstí
Jarmark | řemeslný jarmark
Desítky řemeslných stánků se zajímavými, převážně rukodělnými výrobky, bohatá nabídka tradič-
ního i originálního jídla a pití z domova i ze zahraničí, divadlo, historický kolotoč...

Jak chutná svět
Přijďte na náměstí ochutnat cizí kultury všemi smysly. Delikatesy z celého světa 
pro Vás připraví klienti Pobytového střediska MV ČR Kostelec nad Orlicí.

20. KOSTELECKÉ 
POSVÍCENÍ

Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam
Změna programu vyhrazena. 
www.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 

SS DOPROVODNÉ AKCE
Jiráskovo náměstí
10:00–17:00
Dětský den | Kostelecký okrašlovací spolek, PRO JUNIOR, Rodinné 
centrum Erbenka, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
M studio Kostelec nad Orlicí  
Koloběžky, Kangoo boty, dětské animační programy, 
skákací hrad, malování na obličej a další.

Tělocvična a učebna v ulici 
Havlíčkova (bývalá Chlaďárna)
10:00–18:00
Výstava železničních modelů a kolejišť 
| DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí  
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních mo-
delářů na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé 
děti bude připravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: 
Zdeněk Hroch. Vstupné 50 Kč /dospělí, 30 Kč děti

Kostelecký stadion
09:00–11:00
Sportovní víceboj pro děti ZŠ 
Zveme Vás na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl,
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa
a parkourová dráha. Odměny pro všechny.

Víceúčelové sportoviště za sokolovnou
16:00
3. ročník semifi nálového turnaje 
Sportovní den mládeže s TAJV
Účastníci turnaje soutěží nejprve společně v 5 sportovních aktivitách 
(fotbal, florbal, házená, frisbee, tenis), kdy následně 3 nejúspěšnější 
finalisté z Kostelce nad Orlicí obdrží nominaci na prosincové Národní 
finále v Poděbradech. Právě zde budou nominovaní hráči z Kostelce 
nad Orlicí soupeřit o pozici národního vítěze a o putovní pohár TAJV 
pro město Kostelec nad Orlicí.

muu

oněě

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

y vše i

his

ISO - 9001

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

XIX. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

15.–18.09.2022

www.kostelecno.cz   www.kinskyartmedia.cz

Změna programu vyhrazena. Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam.

Děkujeme za fi nanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 15.09. od 19:30 hodin
Galakoncert při příležitosti poslední koncertní sezony
MUSICA DOLCE VITA, Daniela Demuthová – mezzosoprán, 
Žofie Vokálková – příčná flétna, Zbyňka Šolcová – harfa
Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí
Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí a na pokladně Nového zámku.

ISO - 9001

pátek 16.09. od 17:00 hodin
Via vitae Comenius
„Síla pravdy vyzbrojená světlem poznání je nepřemožitelná“
Jindřich Macek – loutna, Jitka Baštová – akordeon 
Kostelík J. A. Komenského v Kostelci nad Orlicí
vstup zdarma

neděle 18.09. od 18:00 hodin
Filharmonie Hradec Králové
Jana Semerádová – flétna, Ondřej Bernovský – cembalo, Marek Štryncl – dirigent
chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí
vstup zdarma



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
světelného zařízení na vozidle Tatra Terno RZ 
4H1 4820 se společností Cihelna Kinský, spol. 
s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Hálkova 1359, IČ: 47472081.

 • smlouvu o bezplatné výpůjčce prostor k pro-
vozování regionálních knihovnických funkcí 
s Městskou knihovnou Týniště nad Orlicí, se 
sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Čs. armády 
937, IČ: 48616303.

souhlasí
 • s umístěním retranslačního bodu na střechu 

bytového domu v Kostelecké Lhotě společ-
nosti Ing. Josef Barvínek, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Solnická 1371, IČ: 62047311.

 • s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč 
příspěvkovou organizací Mateřská škola 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 
75015641 od společnosti Federal-Mogul Fric-
tion Products, a. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144.

ze dne 11.07.2022
schvaluje

 • smlouvu o výpůjčce pozemků parc. č. 2456/1 - 
trvalý travní porost o výměře 2867 m2 a parc. 
č. 2456/7 - trvalý travní porost o výměře 4931 
m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s pa-
nem xxxx, bytem xxxx.

 • smlouvu o nájmu části pozemku pro umístění 
sběrného místa se společností REMA Systém, 
a. s., se sídlem 140 00 Praha 4, Antala Staška 
510/38, IČ: 64510263 týkající se části pozem-
ku parc. č. 2345/39 v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

 • příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdru-
žených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině nízkého napětí pro rok 2023.

 • příkaz k obchodování zemního plynu v rámci 
sdružených služeb dodávky zemního plynu 
pro odběr do 630 MWh pro rok 2023.

 • kupní smlouvu s obcí Krašovice, se síd-
lem 330 13 Trnová u Plzně, Krašovice 49,  
IČ: 00572888.

 • smlouvu o výpůjčce s pobočným spolkem SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Příkopy 267, IČ: 06926231 na dobu určitou 
s účinností od 12.07.2022 do 30.06.2037.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 30.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 31.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 32.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 33.

 • darovací smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 15.000 Kč na financování kultu-
ry se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1359, IČ: 47472081.

ze dne 20.06.2022
schvaluje

 • smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 
1844/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí se 
Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 
1248, 1249 v Kostelci nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 1248, IČ: 
25976702.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 22, 
čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orli-
cí s panem xxxx, bytem xxxx na dobu určitou 
s účinností od 01.07.2022 do 30.06.2023.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního 
určení na byt č. 206, čp. 763 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx, bytem xxxx 
na dobu určitou s účinností od 01.07.2022 
do 30.06.2023.

 • smlouvu o daru s městysem Častolovice, se 
sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 10, IČ: 
00274780.

 • nájemní smlouvu č. 195/2022 na pronájem 
vývěsní skříňky č. 23 umístěné v ulici I. J. 
Pešiny v Kostelci nad Orlicí se společností 
HáCéčka s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Proškova 876, IČ: 14056801 s účin-
ností od 01.07.2022 za roční nájemné ve výši 
1.000 Kč + DPH v zákonem stanovené výši.

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
pro podlimitní zakázku na stavební práce 
s názvem Rekonstrukce zdi Seykorova parku 
v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí a schva-
luje vypsání veřejné zakázky ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení.

 • zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku Rekonstrukce zdi Seykorova parku 
v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí společ-
nostem dle přílohy.

 • úpravu zadávací dokumentace včetně všech 
příloh pro podlimitní zakázku na stavební 
práce a služby s názvem Realizace hydraulic-
ké clony pomocí ochranného čerpání za mo-
nitoringu vývoje kvality podzemních vod.

 • dohodu o prodloužení smlouvy o umístění 
Technického zařízení a instalaci Systému ur-
čeného pro zpracování digitalizovaných fo-
tografií a podpisů se společností CENDIS, s. 
p., se sídlem 110 15 Praha 1, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, IČ: 00311391.

 • veřejnoprávní smlouvu o poskytnut dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
VPS/199/2022 se společností PRO-SEN soci-
álně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 1826, IČ: 
27467686.

 • Standardy kvality sociální práce na obci 
s účinností od 21.06.2022 dle přílohy.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 28.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 29.

 • darovací smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 50.000 Kč na požární ochranu - 
financování obměny zvláštního výstražného 

 • darovací smlouvu se společností Federal-
-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 
45534144, za účelem financování kulturních 
akcí XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy a 20. 
Kosteleckého posvícení.

 • smlouvu se společností AQUA SERVIS, a.s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, IČ: 60914076, o posky-
tování reklamních služeb při konání XIX. 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy a 20. Koste-
leckého posvícení.

 • smlouvu se společností FILHARMONIE Hra-
dec Králové, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Eliščino nábřeží 777/5, IČ: 27504247 
na dodání uměleckého pořadu v rámci XIX. 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy, a to dne 
18.09.2022.

 • podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném 
jarmarku v rámci 15. Vánoční uličky - advent-
ního jarmarku dne 27.11.2022.

 • bezplatné využívání přednáškové místnosti 
v Komunitním centru Kostelec nad Orlicí ka-
ždý pátek v měsících červenec a srpen 2022 
v době od 9:00 do 11:30 hodin pro kurzy výu-
ky českého jazyka ukrajinských občanů vede-
ných paní xxxx.

souhlasí
 • s vyvolávací cenou ve výši 7.500 Kč/MWh pro 

nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2023 pro 
město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené or-
ganizace.

 • s vyvolávací cenou ve výši 3.300 Kč/MWh pro 
nákup zemního plynu na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno pro rok 2023 pro město 
Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené organizace.

 • s přijetím peněžitého daru od společnosti 
Škoda Auto, a.s., se sídlem 293 01 Mladá Bo-
leslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Klementa 
869, IČ: 00177041 ve výši 78.400 Kč pro pří-
spěvkovou organizaci Základní školu Gutha-
-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, IČ: 70157332.

bere na vědomí
 • výpověď ze smlouvy o nájmu č. 2015/2020 

panem xxxx, bytem xxxx ke dni 30.09.2022.

ze dne 25.07.2022
schvaluje

 • smlouvu příkazní na výkon činnosti TDI 
na akci Oprava komunikace Pod Branou, 
Kostelec nad Orlicí se společností CPH s.r.o., 
se sídlem 110 00 Praha 1, Petrská 29, IČ: 
44264038.

 • plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI 
na akci Oprava komunikace Pod Branou, 
Kostelec nad Orlicí pro společnost CPH 
s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Petrská 29, IČ: 
44264038.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

s panem xxxx, bytem xxxx a paní xxxx, bytem 
xxxx, týkající se pozemku parc. č. 2640/4, 
2637/6 a 2639/9 v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

 • smlouvu o převodu vodovodu s panem xxxx, 
bytem xxxx a paní xxxx, bytem xxxx, týkající 
se pozemku parc. č. 2637/6 a 2639/9 v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • dohodu o započtení pohledávek s panem 
xxxx, bytem xxxx a xxxx, bytem xxxx.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 34.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 35

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 36.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 37.

 • smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení 
se společností SLAVES s.r.o., se sídlem 110 00 
Praha 1, Nové Město, Biskupský dvůr 1152/2, 
IČ: 07130571.

 • darovací smlouvu na finanční dar ve výši 
10.000 Kč za účelem financování XIX. Hu-
debního festivalu F. I. Tůmy a 20. Kostelec-
kého posvícení se společností STATING s.r.o., 
se sídlem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 
861/75a, IČ: 25963864.

 • licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2022_113310 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 

 • smlouvu příkazní na výkon činnosti koordi-
nátora BOZP na akci Oprava komunikace Pod 
Branou, Kostelec nad Orlicí se společností 
CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Petrská 
29, IČ: 44264038.

 • plnou moc k zajištění výkonu činnosti koor-
dinátora BOZP na akci Oprava komunikace 
Pod Branou, Kostelec nad Orlicí pro společ-
nost CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Petr-
ská 29, IČ: 44264038.

 • nájemní smlouvu - pozemek č. SML-00106-
2022-165 se společností Lesy České repub-
liky, s. p., se sídlem 500 08 Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, IČ: 
42196451 v rámci akce Realizace hydraulické 
clony pomocí ochranného čerpání za moni-
toringu vývoje kvality podzemních vod.

 • výsledek hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku Realizace hydraulické clony pomocí 
ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod, část II. Provoz hyd-
raulické clony ochranného čerpání podzem-
ních vod v prameništi Bědovice.

 • výsledek hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku Rekonstrukce zdi Seykorova parku 
v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o zřízení práva služebnosti inženýr-
ských sítí s panem xxxx, bytem xxxx, týkající 
se pozemku parc. č. 2639/9 v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o bezúplatném převodu kanalizace 

z. s., se sídlem 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. 
armády 20, IČ: 63839997.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 38.

souhlasí
 • se zrušením zadávacího řízení na část veřejné 

zakázky Realizace hydraulické clony pomocí 
ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod, část I. Stavba hyd-
raulické clony ochranného čerpání podzem-
ních vod v prameništi Bědovice.

 • s vyúčtováním smluvní pokuty panu xxxx, by-
tem xxxx v souladu se smlouvou o smlouvě 
budoucí darovací uzavřené dne 23.11.2016. 

 • se zveřejněním Druhé výzvy roku 2022 ve výši 
37.000 Kč na předkládání žádostí o poskyt-
nutí finančních darů dle darovací smlouvy se 
společností Federal-Mogul Friction Products 
a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jir-
chářská 233.

Ivana Hrabinová

Starosta města Kostelec nad Orlicí

zve občany města 

na zasedání zastupitelstva, 

které se uskuteční v sále SK Rabštejn 

v pondělí 12.09.2022 od 16:00 hodin

V roce 2022 se v Kostelci nad Orlicí uskuteční volby do městského zastupitel-
stva. Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 5. dubna 2022 publikovaným 
ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb., částka 44, byly volby do zastupitelstev 
obcí vyhlášeny na dny 23. a 24. září 2022.

Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do za-
stupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen volební zákon) a prováděcím předpisem je vyhláška č. 59/2002 Sb., 
o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do za-
stupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška).

Vlastní hlasování se uskuteční, tj. volební místnosti budou otevřeny, v pátek 
23.09.2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 24.09.2022 od 08:00 
hodin do 14:00 hodin. 

Hlasování do zastupitelstva města proběhne ve volebních místnostech stá-
lých volebních okrsků. V Kostelci nad Orlicí je pro tyto volby stanoveno cel-
kem 7 volebních okrsků, a to:

Volební okrsek č. 1, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v ulici Erbenova, Fűgnerova, Komenského, Luční, Masarykova, Na Spoj-
ce, Nerudova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Seifertova, Severní, Solnická, 
Tůmova, kde volební místností je učebna VOŠ, SOŠ SOU Kostelec nad Or-
licí, Komenského 873.

Volební okrsek č. 2, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulici Du-
kelských hrdinů, I. J. Pešiny, Jiráskovo náměstí, Jungmannova, Jůnova, Kaněrova, 
Ke Stadionu, Michalcova, Na Lávkách, Palackého náměstí, Pivoňkova, Procház-
kova, Příkopy, Schűtzova, Stadion, Štefánikova, Tylova, Ve Štědré, Zoubkova, kde 
volební místností je sál Sdruženého klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36.

Volební okrsek č. 3 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v uli-
cích pro Fr. Zoubka, Hálkova, K Tabulkám, Kodytkova, Pelclova, Rudé armády, 
Tyršova, U Tutlek, Zahradní, kde volební místností je klubovna Sdruženého 
klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36.

Volby do zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí 2022
Volební okrsek č. 4 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulici 
Čermákova, Gallova, Grunda, Jelínkova, Ke Koupališti, Mandlovní mlýn, Má-
nesova, Morávkova, Podhorná, Ptáčkova, Rybářská, Smetanova, Staročeská 
chaloupka, U Kapličky, U Váhy, V Lukách, Za Nádražím, č.e. 157, kde volební 
místností je klubovna Klubu seniorů Pohoda, Jiráskovo náměstí 69.

Volební okrsek č. 5 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v uli-
cích Barákova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, Krupkova, Na Morávce, Pod 
Branou, Purkyňova, Riegrova, Trávnická, Třebízského, Za Drahou, Žižkova, 
Žofínská, kde volební místností je sál Městské knihovny, Krupkova 1154.

Volební okrsek č. 6 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v uli-
ci Arnoštova, Drtinova, Frošova, Chaloupkova, Kamenečná, Kotyzova, Mírov, 
Na Barťáku, Na Pekajně, Na Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, Na Vyšehra-
dě, Nad Řekou, Nová, Polní, Průšova, Sklenářka, Stradinská, Školní, kde volební 
místností je učebna ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662.

Volební okrsek č. 7 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Kos-
telecké Lhotě, v Korytech a v Kozodrech, kde volební místností je klubovna 
hasičské zbrojnice v Kostelecké Lhotě.

Voličem pro volby do zastupitelstva obce je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb, tj. 24. září 2022, dosáhl věku nejméně 18 let 
a je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v příslušné obci a je zapsán 
ve stálém seznamu voličů a státní občan jiného státu, jemuž právo volit 
přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána (občan 
EU), který alespoň druhý den voleb, tj. 24.09.2022, dosáhl věku 18 let, je 
v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu nebo zde má evidova-
ný přechodný pobyt a je zapsán v dodatku stálého seznamu voličů. Volič 
hlasuje pouze ve volebním okrsku, kde je zapsán v seznamu voličů nebo 
jeho dodatku.

Dalším podmínkou k oprávnění volit je, že u občana nenastanou překážky 
k výkonu volebního práva, jimiž jsou zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, omezení svéprávnosti 
k výkonu volebního práva, zákonem stanovené omezení osobní svobody 



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

z důvodu ochrany zdraví lidu nebo výkon služby vojáka z povolání v zahrani-
čí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí.

Členem zastupitelstva obce může být zvolen každý volič, u kterého není pře-
kážka ve výkonu volebního práva. Funkční období zastupitelstev obcí je čtyř-
leté. Kandidáti do zastupitelstva obce jsou volebními stranami navrhováni 
prostřednictvím kandidátních listin. Volební stranou může být registrovaná 
politická strana nebo registrované politické hnutí, jejichž činnost nebyla po-
zastavena, jejich koalice, individuálně kandidující nezávislý kandidát, sdru-
žení nezávislých kandidátů nebo sdružení politických stran nebo politických 
hnutí a nezávislých kandidátů.

Do těchto voleb bylo v Kostelci nad Orlicí zaregistrováno celkem 6 volebních 
stran a jim losováním přidělena níže uvedená pořadová čísla:
 
1. Hnutí ANO 2011 a NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI, 
2. Nezávislí kandidáti s podporou TOP 09,
3. SNK Evropští demokraté, 
4. Společně pro Kostelec,
5. Sdružení nezávislých kandidátů a politické hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
6. Iniciativa občanů s podporou Občanské demokratické strany.

Všechny volební strany kandidující v dané obci jsou uvedeny na jednom hla-
sovacím lístku. Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vy-
tištěn jednostranně i oboustranně oboustranně, a to dle počtu kandidujících 
volebních stran. V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce 
a počet členů zastupitelstva, který má být zvolen. Kandidáti každé volební 
strany jsou uvedeni na hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, 
a to v samostatných zarámovaných sloupcích. Sloupce jednotlivých voleb-
ních stran jsou umístěny na hlasovacím lístku vedle sebe. Každý sloupec je 
nadepsán názvem a vylosovaným číslem volební strany. V záhlaví sloupce, tj. 
volební strany, je dále umístěn čtvereček v případě, že jsou v tomto sloupci 
alespoň 2 kandidáti. U každého kandidáta se uvede jeho jméno, příjmení, věk, 
povolání, část obce, nebo nečlení-li se obec na části, obec, ve které je kan-
didát přihlášen k trvalému pobytu, případně k přechodnému pobytu, jde-li 
o cizince a název politické strany nebo politického hnutí, jejímž je kandidát 
členem, popřípadě údaj o tom, že je bez politické příslušnosti. Je-li volební 
stranou sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandi-
dátů, uvede se navíc i označení politické strany nebo politického hnutí, které 
kandidáta navrhlo, nebo označení, že jde o nezávislého kandidáta. Je-li volební 
stranou koalice politických stran a politických hnutí, uvede se navíc označení 
politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo. Před jménem 
kandidáta je umístěn rámeček a pořadové číslo kandidáta označené arabskou 
číslicí. Hlasovací lístky by měly být voličům doručeny na adresu trvalého po-
bytu ve lhůtě nejpozději 3 dny před volbami. V případě, že některému z voličů 
nebudou hlasovací lístky doručeny, může si je volič vyzvednout přímo na MěÚ 
Kostelec nad Orlicí, pracoviště matriky, č. dveří A-005. Náhradní hlasovací lís-
tek může také každý volič obdržet na požádání přímo ve volební místnosti.

Do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí se v září 2022 bude volit 21 za-
stupitelů. Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva 
obce má být zvoleno. Hlasovací lístky lze označit následujícími způsoby:
a) Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 
strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební 
strany v pořadí dle hlasovacího lístku a v počtu, kolik členů zastupitelstva 
obce má být v obci voleno (pokud je hlasovací lístek obsazen kandidáty dané 
volební strany v plném počtu), resp. jaký počet kandidátů je danou volební 
stranou nominován (pokud za danou volební stranu kandiduje menší počet 
kandidátů, než má být voleno). V tomto případě nelze pro tuto volební stra-
nu použít preferenční hlasy, tj. v tomto sloupci označit křížkem jednotlivé 
kandidáty této volební strany.
b) Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však 21 kandidátů. 
V tomto případě, si vlastně volič sestaví své zastupitelstvo. 
c) Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombi-
novat, a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku 
před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
Takto volič volí přednostně jednotlivě označené kandidáty a dále tolik kan-
didátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, 
kteří mají být zvoleni a počtu označených jednotlivých kandidátů, a to v po-

řadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci. 

V případě, že je křížkem označena volební strana, k preferenčním hlasům 
u označené volební strany se nepřihlíží. 

Neplatný je hlasovací lístek, který není na předepsaném tiskopise, bez ozna-
čení volební strany nebo kandidáta, s označením více jak jedné volební stra-
ny ve čtverečku v záhlaví sloupce volební strany, s označením více kandidátů 
v rámečku před jménem kandidáta, než má být voleno členů zastupitelstva 
obce, hlasovací lístek, který není vložen do úřední obálky, který je přetržen 
a je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva 
obce. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho plat-
nost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. 

Každý volič musí hlasovat osobně a zastoupení není přístupné. Voliči bude 
umožněno hlasování poté, co prokáže příslušné okrskové volební komisi 
svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Totožnost a státní občanství volič prokáže platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním dokladem, jde-li o cizince, průkazem o povolení 
k pobytu. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Ve volební 
místnosti volič po prokázání totožnosti obdrží úřední obálku označenou ra-
zítkem a případně i náhradní hlasovací lístek a vždy vstoupí do prostoru ur-
čeného k úpravě hlasovacích lístků. V prostoru pro úpravu hlasovacích lístků 
nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem. Pouze s voličem, který nemůže 
pro tělesnou vadu sám vybrat nebo upravit hlasovací lístek anebo nemůže 
číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací 
lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obál-
ku vložit i do volební schránky. V případě, že se volič neodebere do tohoto 
prostoru, nebude mu hlasování umožněno. Po úpravě hlasovacího lístku jej 
volič vloží do úřední šedé obálky, kterou obdržel od okrskové volební komi-
se. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední 
obálku před okrskovou volební komisí do volební schránky. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky, ale pouze 
v územním obvodu příslušného volebního okrsku, kam volič náleží dle adresy 
pobytu. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své čle-
ny s přenosnou volební schránkou, a to však pouze v rámci svého volebního 
okrsku. Požadavky na návštěvu s přenosnou volební schránkou lze v době před 
zahájením hlasování podávat osobně během úředních hodin na MěÚ Koste-
lec nad Orlicí, budova A, kancelář A-005 (matrika) u Ing. Duchoňové nebo 
Ing. Slámové, nebo na tel. 778 493 604, 773 763 321, případně zasílat na e-mail: 
jduchonova@muko.cz nebo eslamova@muko.cz. Po zahájení hlasování je tře-
ba v této věci kontaktovat přímo příslušnou volební komisi (telefonní spojení 
na jednotlivé volební komise bude k dispozici na webu města).

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. Při volbách 
do zastupitelstva obce není také možné hlasovat na zastupitelských úřadech 
v zahraničí. 

Informace uvedené v tomto článku jsou pouze rámcové a vychází ze znění 
zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů platného k 01.08.2022.

Vzhledem k přetrvávající pandemii koronaviru Covid je možné, že v čase od 
vydání tohoto článku do termínu voleb, může dojít k některým změnám a 
doplněním výše uvedených informací. Proto doporučujeme sledovat aktu-
ální dění v této oblasti. 

Případné novinky se budeme, v rámci svých možností, snažit uveřejňovat 
i na webových stránkách města v sekci Volby do zastupitelstev obcí 2022, 
internetový odkaz: https://www.kostelecno.cz/volby-do-zastupitelstev-ob-
ci-2022/ds-1384/p1=23357 nebo je najdete na stránkách ministerstva vnitra, 
internetový odkaz: https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-zastupitel-
stev-obci-a-senatu-2022.aspx.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.
vedoucí organizačně správního odboru a živnostenského úřadu



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou ZÁŘÍ–ŘÍJEN  Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

24.09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)  
Kvasiny 145, 517 02, 771 155 445

25.09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54, 721 200 244

28.09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54, 721 200 244

01.10. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)  
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

02.10. MUDr. Pokorná Jaroslava  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 697

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

03.09. MUDr. Kašparová Dagmar  
Voříškova 169, Vamberk, 517 54, 602 514 715

04.09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 737 791 333

10.09. MUDr. Loukota Jan  
Komenského 127, Opočno, 517 73, 494 621 665

11.09. MUDr. Malátková Ludmila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 696

17.09. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 517 73, 799 545 112

18.09.Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie)  
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

V souvislosti s konáním tradičního 20. Kosteleckého posvícení dojde 
k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, a to ve čtvrtek 
15.09.2022 omezení parkování od 12:00 v prostoru před prodejnou Orli-
ce a v pátek 16.09.2022 od 12:00 hodin k částečnému omezení provozu 
a parkování na Palackého náměstí v prostoru od kašny směrem k budově 
městského úřadu. Prosíme občany, aby v ohrazených místech neparkovali 
své automobily. 
Za účelem bezpečného pohybu účastníků kulturně společenské akce bude 
v sobotu dne 17.09.2022 od 00:00  do 22:00 hodin prostor celého Palacké-

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích a uzavření Palackého a Jiráskova náměstí

ho náměstí a Jiráskova náměstí zcela uzavřen, včetně průjezdné komuni-
kace s autobusovými zastávkami. Autobusové zastávky budou přemístěny 
na hlavní silnici I/11 (bývalý dům služeb), a to v sobotu 17.09.2022 od 00:00 
do 22:00 hodin.
Více informací k dopravním omezením naleznete na webových stránkách 
nebo na facebooku města Kostelec nad Orlicí. 
Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme za pochopení.

Třídění odpadu

Město Kostelec nad Orlicí žádá občany, aby do žlutých kontejnerů na 
plasty nevkládali:
 • podlahové krytiny (linoleum, všechny druhy koberců, koberečky z auto-

mobilů)
 • všechny druhy obuvi včetně gumáků
 • plastové hračky obsahující kovové nebo jiné součástky
 • gumové/ nafukovací hračky
 • plavecké potřeby a zahradní bazény všech rozměrů
 • zahradní hadice
 • plastové blistry (platíčka od léků) obsahují alobal
 • baterie (všechny druhy)
 • silně znečištěné plasty

Železniční přejezdy

V průběhu měsíce září budou na některých železničních přejezdech vypnu-
ta přejezdová zabezpečovací zařízení. Bude se jednat o železniční přejezd 
P4033 u zastávky Kostelec město, železniční přejezd P4034 Ke koupališti, 
železniční přejezd P4035 Za Nádražím a železniční přejezd P4036 V Grundě 
(Doudleby nad Orlicí). 
Další informace na webu města www.kostelecno.cz nebo v mobilní aplikaci 
Česká Obec.

Milostivé léto 2022

V období 01.09.–30.11.2022 proběhne druhá vlna milostivého léta, která 
lidem umožní zbavit se exekucí, které splňují podmínku veřejnoprávního 
subjektu. Jedná se především o dluhy u dopravního podniku, zdravotní po-
jišťovny, České televize a Českého rozhlasu, technických služeb aj. Dlužník 
musí zaplatit původní jistinu a náklady exekutorovi (1 815 Kč vč. DPH).
V případě, že dlužník nebude vědět, kolik má zaplatit, má možnost dotázat 
se písemnou formou exekutora na aktuální částku potřebnou k zaplacení, 
aby mohly být splněny podmínky milostivého léta. Exekutor je povinen od-
povědět do 15 dnů.

Aby exekutor zastavil exekuci, je třeba jej písemně požádat o zahájení postu-
pu dle právní úpravy tzv. milostivého léta. Žádost je vhodné podat co nejdří-
ve, především v případě, kdy dlužník nezná výši jistiny k zaplacení, aby byl 
dostatek času na úhradu dluhu.
Bližší informace o milostivém létu vč. vzoru žádosti exekutorovi vám podají 
pracovnice občanské poradny na tel. čísle 734 370 960 nebo na e-mailu: 
opnachod@ops.cz. Navštívit nás můžete na těchto adresách: Weyrova 3, 
Náchod (pondělí čtvrtek), Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí (1x14 dní), Solnic-
ká 777, Dobruška (1x měsíčně). Do občanské poradny je třeba se předem ob-
jednat. Poradenství je poskytováno bezplatně. Informace o dalších službách 
poradny a provozních hodinách naleznete na www.ops.cz.
Za občanskou poradnu Náchod



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na září

V září ještě očekáváme pěkné počasí, tak jsme si naplánovali pobyt venku. Na 
úterý 13.09. jsme připravili turnaj v šipkách. Terč a šipky máme vlastní, tak se 
po turnaji pokusíme umístit terč natrvalo v interiéru klubu, abychom mohli 
trénovat i při našich úterních setkáních.
V úterý 20.09. proběhne již tradiční turnaj v pétanque.
Oba turnaje odehrajeme před klubem seniorů. Ve 14:00 se zaregistrují všich-
ni účastníci a od 14:30 budeme soutěžit.

Na září další akce neplánujeme, protože využijeme bohatý program připra-
vovaný městem Kostelec nad Orlicí. Hudební festival F. I. Tůmy a Kostelecké 
posvícení zaujme každého. 
Těšíme se na vás

Alena Židová, vedoucí klubu

Vážení občané,
obracíme se na Vás s žádostí o vyplnění ankety ohledně zjištění Vašich po-
třeb v oblasti sociálních služeb. 
Věříme, že takto získané informace budeme moci využít při plánování soci-
álních služeb na Kostelecku. 
Vy sami víte nejlépe, co potřebujete, co Vám chybí, prosím věnujte nám 
chvíli svého času a pomozte nám získat správné informace, o které se bu-
deme moci opřít při plánování sociálních služeb.
Anketa je anonymní a lze na otázky odpovídat do 31.10.2022
Tiskopis je vložený v tomto výtisku zpravodaje č. 9, ale lze jej také vyplnit 
elektronicky na adrese:  www.kostelecno.cz/anketa
Snažíme se tímto způsobem získat informace, abychom Vám mohli zpro-
středkovat potřebnou pomoc.
Děkujeme za Váš čas.
Běla Kovaříčková
Odbor sociálních věcí

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

27. ročník Týdnů pro duševní zdraví 

21 akcí ve 13 městech Královéhradeckého a Pardubického kraje, to jsou le-
tošní Týdny pro duševní zdraví. V září a v říjnu (12.09. až 13.10.) proběhne již 
27. ročník této osvětové akce ve východních Čechách, která nabídne výstavy, 
koncerty, přednášky, besedy, workshopy, dny otevřených dveří a další.
Všechny mají jeden cíl upozornit na téma duševního zdraví, vyvrátit mýty, 
které se často vážou k duševnímu onemocnění, a současně podpořit osoby, 
kterým do života duševní onemocnění vstoupilo.
Najděte si čas a přijďte na některou z akcí. V nedalekém Rychnově nad Kněž-
nou je to například uvedení filmu Kurz negativního myšlení. Jedná se o nor-
ský film oceněný Křišťálovým glóbem na Mezinárodním filmovém festivalu 
v Karlových Varech v roce 2007. Po promítání bude následovat diskuze s člo-
věkem s vlastní zkušeností s duševním onemocněním. Akce se koná 26.09. 
od 17:00  v místní Městské knihovně. Vedoucí střediska PDZ v Rychnově nad 
Kněžnou Mgr. Pavel Provazník vás všechny zve slovy: Naším cílem je ukázat, 
že i přes těžkosti života ho stojí za to žít.
Akci pořádá nezisková organizace Péče o duševní zdraví, která má své středis-
ko ve městě Rychnov nad Kněžnou a podporuje osoby s duševním onemoc-
něním. Sociální pracovníci podporují klienty, aby i přes omezení způsobená 
duševním onemocněním  mohli žít plnohodnotný život. 
Akce se konají také v Hradci Králové, Pardubicích, Chrudimi, Skutči, Morav-
ské Třebové a dalších městech. Kompletní program a další informace o fes-
tivalu najdete na 
FB.com/Tydny.pro.dusevni.zdravi či na www.tdz.cz. 

Prací s uživateli drog chráníme i Vaše město 

Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje (CTP KHK) organiza-
ce Laxus z.ú. působí v daném kraji již od roku 2000. Samotná spolupráce s re-
gionem Rychnovsko, a tedy i s Kostelcem nad Orlicí, započala již před 17 lety. 
Za tuto dobu mělo centrum v Kostelci více než 110 klientů. Těmi jsou osoby 
užívající nelegální návykové látky a osoby blízké, jako jsou partneři, rodin-
ní příslušníci či přátelé, uvádí Mgr. Zuzana Filipová, koordinátorka pro ORP 
Kostelec nad Orlicí. Posláním CTP KHK je minimalizace rizik spojených s uží-
váním drog a ochrana veřejného zdraví, doplňuje vedoucí centra Bc. Barbora 
Augustýnová, DiS. Terénní pracovníci aktivně vyhledávají uživatele návyko-
vých látek, spolupracují s nimi na stabilizaci sociální situace a zdravotního 
stavu v jejich přirozeném prostředí a motivují je ke změně životního stylu.
Jak tedy centrum chrání Vaše město? Proč je práce s uživateli drog důležitá  
nejen pro ně samotné, ale i pro ostatní obyvatele? To, že se práce vyplácí, 
dokládá například počet vyměněných injekčních stříkaček. Od počátku roku 
2021 až do konce května letošního roku bylo ve městě vydáno 20.067 kusů. 
K bezpečné likvidaci se pak centru téměř všechny vrátily. V ulicích města 
bylo v této době nalezeno pouhých 16 kusů použitých injekčních stříkaček, 
což představuje 0,08 % z celkového počtu těch vydaných. Bez výměnného 
programu, kdy klient za použité stříkačky dostane čisté, by byl počet takto 
nalezených stříkaček mnohem větší, neboť, jak je známo, lidé by drogy uží-
vali i bez služeb, jako je ta naše, vysvětluje koordinátorka. Dalším důkazem 
je minimální výskyt infekčních nemocí, které se u uživatelů vyskytují. Jde 
především o hepatitidu typu B a C, HIV nebo syfilis. V letech 2021 a 2022 
bylo v Kostelci nad Orlicí provedeno 39 testů na tato infekční onemocnění 
a všechny s negativním výsledkem. Tímto však neříkáme, že se tato one-
mocnění mezi klienty  ve městě nevyskytují. Spolupracujeme s klienty, kteří 
v současné době úspěšně absolvovali léčbu žloutenky typu C, v některých 
případech je léčba dojednávána. I přesto můžeme říci, že díky dlouhodobé 
spolupráci a edukaci klientů  je výskyt HCV mezi našimi klienty nízký, upřes-
ňuje pracovnice centra. Pokud jde o další zmíněná onemocnění, jejich výskyt 
je mezi klienty ať už v Kostelci, či v celém programu, v podstatě nulový.
Závěrem Mgr. Filipová dodává, pokud byste v ulicích Vašeho města našli in-
jekční stříkačku, kontaktujte Městskou policii, případně naše centrum na te-
lefonním čísle 776 626 309. Více informací o organizaci Laxus z.ú. a CTP KHK 
naleznete na webových stránkách www.laxus.cz.
Mgr. Zuzana Filipová
Koordinátorka pro ORP Kostelec nad Orlicí
Laxus z.ú., Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

05.08. Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístro-
je AED (automatizovaný externí defibrilátor). Po příjezdu k události jsme 
společně s Městskou policií Kostelec nad Orlicí prováděli nepřímou ma-
sáž srdce s napojením osoby na přístroj AED. Po příjezdu posádek zdra-
votnické záchranné služby KHK jsme dále spolupracovali na oživovacích 
pokusech. Po ukončení resuscitace lékařem ze zdravotnické záchranné 
služby KHK se jednotka vrátila zpět na základnu. Spolupráce se zdravot-
nickou záchrannou službou KHK, LZS KHK, Policií ČR a Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

04.08.   Požár odpadu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru odpadu. Po příjezdu na místo udá-
losti bylo zjištěno rozdělané nehlídané ohniště. Na pokyn velitele bylo 
ohniště uhašeno a po příjezdu jednotky z požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Městskou policií Kostelec nad 
Orlicí.

02.08.   Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití pří-
stroje AED (automatizovaný externí defibrilátor) na místní koupaliště 
v Kostelci nad Orlicí. Po našem příjezdu jsme prováděli nepřímou sr-
deční masáž s využitím přístroje AED ve spolupráci s First responderem 
a zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR. Po příjezdu po-
sádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme osobu předali do jejich 
péče a dále jsme spolupracovali při provádění nepřímé masáže srdce. 
Následně jsme pomohli s transportem do sanitního vozidla a poté se 
vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou 
službou KHK, LZS KHK, First responderem ze zdravotnické záchranné 
služby KHK, Policí ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

26.07.  Požár odpadu 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke kou-
ři v dáli. Po příjezdu na místo 
události bylo zjištěno rozděla-
né ohniště. Na pokyn velitele 
bylo ohniště uhašeno pomocí 
vysokotlakého proudu a po pří-
jezdu jednotky z požární stani-
ce Rychnov nad Kněžnou jsme 
se vrátili zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov v tomto roce rozšířilo své služby 
o Telefonickou krizovou pomoc. Jedná se o sociální službu registrovanou 
dle zákona č. 108/2006 Sb. Cílem této služby je pomoci klientovi prostřed-
nictvím telefonického rozhovoru s vyškoleným pracovníkem vyřešit jeho 
nepříznivou sociální situaci, najít zdroje podpory v rodině a přirozené ko-
munitě, podpořit dovednosti klienta při řešení nepříznivé situace a předchá-
zet dalším situacím, které by mohly představovat ohrožení zdraví a života. 
Velkou výhodou této služby je úzká návaznost na další sociální a zdravotní 
služby poskytované v CDZ.

Telefonická krizová 
pomoc CDZ RIAPS
Sociální služba dle § 55 z. č. 108/2006 Sb.

POSLÁNÍ
Posláním je pomoci prostřednictvím terénní sociální 
služby – telefonické krizové pomoci - po přechodnou 
dobu řešit krizové situace, které představují ohrožení 
života či zdraví, a které nejsou osoby v nepříznivé 
sociální situaci  schopny  řešit vlastními  silami.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s chronickým duševním onemocněním
Osoby v nepříznivé sociální situaci, která vznikla v důsledku existence duševní 
poruchy (onemocnění schizofrenního spektra, afektivní poruchy, neurotické 
poruchy a poruchy vyvolané stresem, poruchy osobnosti, poruchy příjmu potravy, 
duševní poruchy a poruchy chování vyvolané užíváním psychoaktivních látek ). 
Osoby v krizi: Osoby v nepříznivé sociální situaci, která vznikla v důsledku 
působení akutního či dlouhodobého stresu.   
CÍLE
Pomoci klientovi vyřešit jeho nepříznivou sociální situaci, najít zdroje podpory 
v rodině a přirozené komunitě, podpořit dovednosti klienta při řešení nepříznivé 
situace a předcházení dalším situacím, které by mohly představovat ohrožení 
zdraví a života.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Telefonická krizová pomoc 

Prostředkem je zde rozhovor vedený mezi klientem a vyškoleným 
pracovníkem.  Pracovník na telefonu naslouchá, reflektuje, poskytuje 
informace, provází klienta jeho krizí, společně s ním hledá cesty a zdroje pomoci v 
přirozené komunitě, podporuje ho, mobilizuje schopnosti a dovednosti klienta, 
které mu mohou pomoci krizi zvládnout.     
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání  osobních záležitostí 

Jde např. o jednání s institucemi ve prospěch klienta, poskytování informací, 
zprostředkování kontaktu na návazné služby, …

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

 Dobrovolnost - službu klient využívá na základě vlastního rozhodnutí, 
dobrovolně, nemůže být k využití služby nucen  Dostupnost a rovnost přístupu 
ke službě – služba je dostupnáosobám cílové skupiny bez omezení věku, bez 
rozdílu pohlaví, rasy, barvy pleti, víry a náboženství, politického či jiného smýšlení, 
národního nebo sociálního původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické 
menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení.  Anonymita – službu lze využít i 
bez uvedení identifikačních údajů, resp. anonymně.  Princip jedinečnosti a 
rovnocennosti – Pracovníci se snaží respektovat jedinečnost každého. Ke 
klientům přistupují individuálně a při poskytování služeb dodržují základní lidská 
práva a svobody. Klient je rovnocenným partnerem v procesu poskytování služby s 
právem uplatňovat vlastní rozhodnutí.  Potřebná míra podpory – služba je 
poskytována s takovou mírou podpory, která odpovídá potřebám klienta a 
současně možnostem služby

n
n

n

n
n

n
n

n

V ČEM VÁM MŮŽEME POMOCI:
 Prožíváte složitou situaci a potřebujete si o tom promluvit?  Máte obavy o své 

duševní zdraví?  Trpíte duševním onemocněním a potřebujete se zeptat?  
Trápí Vás úzkost, smutek, zažíváte něco, s čím si nevíte rady?  Potřebujete o své 
složité situaci s někým mluvit?  Cítíte se osamělí a potřebujete pomoci najít 
cestu k druhým?  Pečujete o duševně nemocného a potřebovali byste si o tom 
promluvit?  Potřebujete pro řešení své situace informace?  Potřebujete 
pomoci se zprostředkováním nějaké služby? 

 Váš věk ani místo, odkud voláte, není rozhodující.  Budeme rádi, pokud  
budeme vědět s kým mluvíme. Není to ale podmínkou. Službu můžete čerpat i 
zcela anonymně nebo si např. určit nějakou přezdívku, kterou budeme užívat.  
Pracovníci jsou vázáni povinnou mlčenlivostí. To znamená, že bez Vašeho 
souhlasu nebudou žádné informace z rozhovoru s Vámi sdílet. Výjimku tvoří 
situace, ve kterých jsou ze zákona  povinni jednat. 

Služba je ze zákona poskytována zdarma. Volající hradí běžnou cenu telefonního 
hovoru.  Pokud Vám finanční situace brání v tom, abyste mohli čerpat službu, 
upozorněte pracovníka a požádejte ho, aby Vám zavolal zpět. Maximální doba 
1 hovoru je 60 minut. Službu můžete využít opakovaně, pokud je to nezbytné.   

n n
n n

n
n

n
n n

n n

n

KONTAKTY

Krizová linka CDZ: 702 256 762
CDZ RIAPS Trutnov, 
Procházkova 818, 541 01 Trutnov

www.riaps.cz

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
IČO:00195201, statutární zástupce PharmDr. Jana Třešňáková

Jsme tu pro Vás nepřetržitě 24 hodin denně. Jsme připraveni 
Vám naslouchat, poskytnout informace, hledat společně 
s Vámi cestu, jak nepříznivou situaci zvládnout. Pokud budete 
souhlasit,  pomůžeme Vám i zprostředkovat potřebnou pomoc.  

...................................................................

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

70
2 

25
6 

76
2

Te
le

fo
ni

ck
á k

riz
ov

á p
om

oc
 C

DZ
 R

ia
ps

A jak konkrétně služba funguje?
Služba je tu pro Vás nepřetržitě 24 hodin denně.  Jsme připraveni Vám naslou-
chat, poskytnout informace, hledat společně s Vámi cestu, jak nepříznivou si-
tuaci zvládnout. Můžete se na nás obrátit například pokud: Prožíváte složitou 
situaci a potřebujete si o tom promluvit? Máte obavy o své duševní zdraví? 
Trpíte duševním onemocněním a potřebujete se zeptat? Trápí Vás úzkost, smu-
tek, zažíváte něco, s čím si nevíte rady? Potřebujete o své složité situaci s někým 
mluvit?  Cítíte se osamělí a potřebujete pomoci najít cestu k druhým? Pečujete 
o duševně nemocného a potřebovali byste si o tom promluvit? Potřebujete pro 
řešení své situace informace? Potřebujete pomoci se zprostředkováním nějaké 
služby? Pokud budete souhlasit, pomůžeme Vám i zprostředkovat potřebnou 
pomoc. Váš věk ani místo, odkud voláte, není rozhodující. Budeme rádi, pokud 
budeme vědět, s kým mluvíme, není to ale podmínkou. Službu můžete čerpat 
i zcela anonymně nebo si např. určit nějakou přezdívku, kterou budeme užívat.   
Pracovníci jsou vázáni povinnou mlčenlivostí. To znamená, že bez Vašeho sou-
hlasu nebudou žádné informace z rozhovoru s Vámi s nikým dalším sdílet.  Vý-
jimku tvoří situace, ve kterých jsou ze zákona povinni jednat. 
Služba je poskytována zdarma. Volající hradí běžnou cenu telefonního hovo-
ru.  Pokud Vám finanční situace brání v tom, abyste mohli čerpat službu, upo-
zorněte pracovníka a požádejte ho, aby Vám zavolal zpět. Maximální doba 1 
hovoru je 60 minut.  Službu můžete využít opakovaně, pokud je to nezbytné.   
Krizová linka CDZ: 702 256 762
Telefonická krizová pomoc CDZ RIAPS
Sociální služba dle § 55 z. č. 108/2006 Sb. 

  

účetnictví a daně
Nevíte, jak na ně?
Nechtějí vám v zaměstnání udělat odpočty?

Kancelář Kostelec nad Orlicí
Markéta Smisitelová

Tel.: 777209511
e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, účetnictví, mzdy, 
pracovní smlouvy, DPH a ostatní daně.



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

15.07.   Dopravní nehoda osobního vozidla Lupenice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které se 
mělo nacházet na střeše. Při příjezdu na místo byla na místě již přítom-
na posádka zdravotnické záchranné služby KHK a měla v péči dvě zra-
něné osoby. Naše jednotka spolupracovala při ošetření zraněných osob 
a ve spolupráci s jednotkou z požární stanice Rychnov nad Kněžnou 
jsme provedli stabilizaci havarovaného vozidla na střeše, protipožární 
opatření a zasypání unikajících provozních náplní. Po odvozu zraněných 
a zadokumentování nehody Policií ČR jsme odklidili vozidlo z komuni-
kace a provedli jsme závěrečný úklid komunikace od trosek z vozidla. 
Během zásahu byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK, DZS Rychnovsko a Policií ČR.

14.07.  Požár pole Olešnice
Jednotka byla povolána k požáru pole. Po příjezdu na místo události 
jsme zjistili požár pole o rozloze 400 x 100 metrů. Pomocí dopravního 
vedení a dvou útočných proudů C jsme započali s hašením, aby nedošlo 
k dalšímu rozšíření požáru do neposekané části pole. Po likvidaci po-
žáru a úklidu materiálu se naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu. 
Na místě události spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, JSDH Týniště nad Orlicí a JSDH Častolovice.

13.07.   Osoba v bezvědomí Častolovice
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístro-
je AED (automatizovaný externí defibrilátor). Po našem příjezdu jsme 
prováděli nepřímou srdeční masáž s využitím přístroje AED. Ve spolu-
práci s jednotkou SDH Častolovice jsme spolupracovali na oživovacích 
pokusech až do příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK. 
Osobu jsme poté předali do jejich péče. Následně jsme pomohli s trans-
portem do sanitního vozidla a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s JSDH Častolovice a zdravotnická záchranná služba KHK.

04.07.   Dopravní nehoda osobního vozidla Častolovice směr Čestice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla 
po střetu se zvěří. Po příjezdu na místo události jsme provedli celkové 
orientační vyšetření všech cestujících ve vozidle. Na havarovaném pro-
středku jsme provedli protipožární opatření a zasypali jsme pomocí sor-
bentu unikající kapaliny z vozidla. Po příjezdu jednotky z požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

30.06.   Dopravní nehoda osobního vozidla Rájec
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla 
se zraněním osob. Po příjezdu a provedeném průzkumu se informace 
potvrdila. Ve vozidle cestovala jedna osoba, kterou jsme si vzali do své 
péče a poskytli ji předlékařskou první pomoc. Po příjezdu posádky zdra-
votnické záchranné služby PAK jsme ji předali do jejich péče. Poté jsme 
zajistili vozidlo proti možnému vzniku požáru odpojením akumuláto-
ru. Po příjezdu jednotky z požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme 
zamezili úniku provozních kapalin a řídili jsme provoz na komunikaci. 
Po odjezdu zdravotnické záchranné služby PAK jsme provedli uklizení 
komunikace a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou zá-
chrannou službou PAK a Policií ČR.

28.06.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě bez zranění osob. Provede-
ným průzkumem byla potvrzena dopravní nehoda dvou osobních vozi-
del na silnici I/11, která blokovala jeden jízdní pruh. Jednotka provedla 
preventivní orientační celkové vyšetření účastníků nehody, kteří vyvázli 
bez zranění, následně jsme na jednom havarovaném vozidle provedli 
protipožární opatření odpojením akumulátoru. Po zadokumentování 
nehody Policií ČR bylo jedno z vozidel odstraněno z jízdního pruhu, ko-
munikace uklizena od trosek z vozidel a následně zprůjezdněna. Poté se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požár-
ní stanice Dobruška, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

25.06.   Dopravní nehoda osobního vozidla Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjez-
du na místo události a provedeném průzkumu se informace potvrdi-
la. Provedli jsme orientační celkové vyšetření u všech osob cestujících 
ve vozidle. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme 
osoby předali do jejich péče. Na vozidle jsme ve spolupráci s jednotkou 
z požární stanice Rychnov nad Kněžnou provedli protipožární opatření, 
zkontrolovali, zda nedochází k úniku kapalin, a po dohodě s velitelem 
zásahu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a Policií ČR.

24.06.   Odstranění stromu zasahujícího 
 do komunikace Kostelec nad Orlicí směr Velká Čermná
Jednotka byla povolána k odstranění zasahujícího stromu do komuni-
kace. Po příjezdu jsme zasahující část stromu odstranili a vrátili jsme se 
zpět na základnu.

22.06.   Únik nebezpečných látek Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku nebezpečné látky na pozemní komuni-
kaci. Po příjezdu na místo události jsme zamezili dalšímu úniku kapaliny 
z vozidla a uniklou látku na komunikaci jsme zasypali sorbentem. Po pří-
jezdu jednotky z požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme komunikaci 
uklidili a vrátili jsme se zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí. 
dnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Hasiči Kostelec nad Orlicí



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Zvyšování bezpečnosti zasahujících hasičů 
je jednou z našich priorit

Dovolte mi jménem jednotky sboru dobrovolných hasičů poděkovat firmě 
Josef Hlaváček – TTV za poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč, díky 
kterému mohla být provedena obnova zvláštního světelného výstražného 
zařízení na vozidle VW Transporter T6 ve výbavě jednotky. Díky finančnímu 
daru bylo pořízeno výstražné zařízení v modro-červené variantě dle aktu-
álně platné legislativy, které zvyšuje viditelnost vozidel v rámci silničním 
provozu. Zmíněné vozidlo zasahuje ve značné míře u dopravních nehod 
na pozemních komunikacích. Díky tomuto kroku byla zvýšena především 
bezpečnost zasahujících hasičů při cestě k mimořádným událostem a při 
pohybu na pozemních komunikacích během provádění záchranných a li-
kvidačních prací členy kostelecké dobrovolné jednotky. Vzájemné spolu-
práce si velice vážíme a za poskytnutý finanční dar děkujeme.
Video s ukázkou nově pořízeného výstražného zařízení ke zhlédnutí na fa-
cebookových stránkách @HasiciKostelecnadOrlici a na webových strán-
kách www.hasicikostelecno.cz.

Ing. Jiří LÁSKA

Hasičský kroužek v Kostelci nad Orlicí 
zahajuje svou činnost 

Hasičský kroužek mládeže v Kostelci nad Orlicí zahajuje 
svou činnost pro školní rok 2022/2023 v pondělí 05.09.  
v 17:00 v hasičské zbrojnici. Zájemci se mohou přijít 
podívat v průběhu celého měsíce září každé pondělí v pravidelný čas: 17:00 
na pravidelné místo hasičárna. Do kroužku se mohou přihlásit děti (děvča-
ta i chlapci) školou povinné nebo po předchozí dohodě s vedoucím krouž-
ku i děti mladšího věku. Rozhodli jsme se zapojit v letošním školním roce 
do činnosti mladých hasičů i zájemce z řad mladších dětí. Zapojení těchto 
nejmenších zájemců je nutné opravdu zvážit, a to především z důvodu bez-
pečnosti dětí, záležitost, kterou nelze příliš uspěchat. Individuálně je třeba 
u těchto malých dětí posoudit, zda jsou připravené se účastnit činnosti to-
hoto kroužku, a to včetně hasičských soutěží v požárním útoku. Bližší infor-
mace k organizaci kroužku získáte v průběhu měsíce září na pravidelných 
schůzkách v době od 17:00 do 18:00 nebo na internetových stránkách sboru. 
Těšíme se na Vás! 
Kontakt: vedoucí hasičského kroužku – Míša Vodičková, e-mail: miludek@
seznam.cz, mobil 724 296 333

Míša Vodičková, za kolektiv vedoucích hasičského kroužku 

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Oslavy 150 let od založení 
SDH Kostelec nad Orlicí  

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelci nad Orlicí patří mezi nejstarší sbor 
na Rychnovsku. V letošním roce jsme oslavili, dodatečně za rok 2021, 
výročí 150 let od založení. Sbor také oslavil 65 let družby s německým 
hasičským sborem z Triebesu a 10 let se slovenským hasičským sborem 
z Turé Lúky. Oslavy byly zahájeny v pátek 17.06.2022 uctěním památ-
ky bratrů a sester na hřbitově u kostela sv. Anny a u sochy sv. Floriána 
před hasičskou zbrojnicí. Následovalo společné focení všech členů sbo-
rů na Novém zámku. Tentýž večer proběhla slavnostní členská schůze, 
s účastí významných hostů, na které byly předány medaile za zásluhy 
a pamětní medaile členům a hostům, dále pak dary a pamětní stuhy 
všem oslavujícím sborům. V sobotu 18. 6. 2022 byl připraven bohatý kul-
turní program na Palackého náměstí. K vidění byly dynamické ukázky, 
kde bylo možné shlédnout jak vyproštění od dopravní nehody, tak i zá-
chranu osoby pomocí AED. Dětský kroužek kosteleckých hasičů před-
vedl parádní hasičský útok. Nezapomnělo se ani na naše veterány, a tak 
proběhla ukázka požárního útoku i od nich. K vidění byla současná i his-
torická technika hasičských sborů z Kostelce a jeho okolí, včetně tech-
niky HZS KHK PS Rychnov nad Kněžnou, HZSp Škoda Auto Kvasiny, dále 
vozidlo zdravotnické záchranné služby KHK a technika partnerských 
zahraničních sborů. Nechyběl ani dětský koutek s hasičskou témati-
kou, kterou zajistil spolek Eastwick Promotion. O kulturní vystoupení 
se postaraly kostelecké mažoretky Marlen, bavič Miloš Knor a skupina 
Black Buřiňos jazz z Týniště nad Orlicí. Moderace se ujala Markéta Jež-
ková a Martin Svatoň. I když panovalo parné počasí, účast na náměstí 
byla hojná. Neděle už se nesla v rozlučkovém duchu kostelecké hasiče 
a zahraniční partnery čekal společný oběd a rozloučení. Také se předaly 
poslední dary, a to zarámovaná společná fotografie do hasičských zbroj-
nic na památku. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu celých oslav. 
Stejně tak děkujeme všem účastníkům sobotního programu pro ve-
řejnost za vytvoření příjemné atmosféry a hojného publika. A na závěr 
bychom rádi poděkovali všem partnerům, kteří se na akci finančně podí-
leli, zejména Městu Kostelec nad Orlicí a Královehradeckému kraji. 

Hasiči Kostelec nad Orlicí 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00, polední pauza12:00–12:30
sobota            zavřeno
neděle             zavřeno

Vaše íčko
Distribuce zpravodaje města
Distribuce zpravodaje probíhá vždy v prvním týdnu nového měsíce. Pokud 
Vám nebude zpravodaj doručen do 10. dne v měsíci je možné si po tomto 
datu tento vyzvednout v informačním centru na Palackého náměstí.

Redakce zpravodaje.

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

Kostelečtí strážníci apelují na občany, aby byli všichni velmi obezřetní při 
kontaktu s cizí osobou, a to nejen na ulici, ale hlavně v místě svého bydliš-
tě z důvodu nabídky výměny dveřních zámků. Nezřídka se totiž stává, že se 
jim neznámé osoby snaží dostat do jejich bytu za účelem nabídky výměny 
zámků, která se se výsledku může ukázat finančně nevýhodná.
Na základě platné vyhlášky o zákazu podomního prodeje se mohou poško-
zení obrátit přivoláním strážníků nebo policistů, kteří budou situaci ihned 
řešit.
Oslovení lidé by neměli být s cizí osobou sami a k případnému jednání 
přivolat příbuzného, kamaráda nebo souseda.
V případě jakéhokoli podezření na podvodné jednání nebo obtěžování ne-
známými lidmi je třeba ihned kontaktovat městskou policii či Policii České 
republiky.

Bratr Pavel Šašek
 
Ve čtvrtek 24.06.2022 opustil naše řady ve věku 72 let 
bratr Pavel Šašek. Členem našeho sboru se stal v roce 
1966. Působil na pozici hasiče, strojníka, garážmistra, ve-
litele družstva a 11 let na pozici velitele sboru. Děkujeme 
za veškerou podporu a péči o sbor dobrovolných hasičů 
v Kostelci nad Orlicí. Čest jeho památce.
 
Hasiči Kostelec nad Orlicí 



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30  
St  12:00–17:30   
Pá  12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30  
St  07:00–17:30  
Čt  08.00–17:00 

Přihlásili jsme se k projektu Bookstart neboli S knížkou do života
Cílem projektu je podpořit všestranný rozvoj dítěte v rodině, zejména 
rozvoj verbálních schopností dětí a jejich fantazie. Projekt je zaměřen 
především na získání pozitivního vztahu ke knize, čtení a čtenářství 
u nejmenších dětí, a to ve spolupráci s jejich rodiči.
Naše knihovna se zaměřila na věkovou kategorii dětí od 3 do 6 let.
1. setkání proběhlo na dětském oddělení knihovny ve středu 22.06. S po-
hádkou O Budulínkovi jsme společně prožili asi hodinu a půl. Nejvíce 
děti zaujala nora lišky a hrnec hrachu, do kterého si všechny děti hned 
vlezly. A pak hudební nástroje (bubínky, tamburíny, zvonkohry s rolnič-
kami), které nám pomohly vyhnat liščata s liškou z nory ven a propustit 
Budulínka. Děti si odnesly dárkové sety s pohádkovou knihou od Ivony 
Březinové Chvilka pro pohádku, ve které naleznou nejen pohádku o Bu-
dulínkovi, ale i jiné, všem nám známé pohádky.

Další setkání S knížkou do života
Další setkání plánujeme na září. Rodiče sledujte facebook. Přijít můžete 
i vy, kteří jste už knihu dostali. Noví zájemci o dárkový set volejte nebo 
pište, jestli dorazíte. Jsme omezeni počtem knih.

Virtuální Univerzita třetího věku VU3V již v říjnu
Studenti VU3V, začínáme v úterý 04.10. v 09:00 přednáškovým cyklem 
Dějiny oděvní kultury II.
Vedoucí lektor Ing. Petr Tylínek
Osnova:
1. Z bitevních polí třicetileté války na dvůr Ludvíka XIV.
2. V rytmu menuetu hravého rokoka
3. Epocha pozdního rokoka Ludvíka XVI. a její revoluční závěr
4. Návrat šlechty a kult bohatého měšťáka doby biedermeieru
5. Druhé rokoko navrací nejen krinolínu
6. Evropa dotančí k přelomu 19. a 20. století
Harmonogram přednášek:
04.10.,  úterý – 09:00
18.10.,  úterý – 09:00
01.11.,  úterý – 09:00
15.11.,  úterý – 09:00
29.11.,  úterý – 09:00
13.12.,  úterý – 09:00

Do Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí hledáme novou kolegyni/
kolegu VŠ nebo SŠ vzdělání. 
Potřebujeme aby: 
sis velmi dobře rozuměl/-la s počítačem
dokázal/-la jednat s lidmi
orientoval/-la se v uměnovědných vědách a literatuře
dokázal/-la mluvit před publikem
řídil/-la automobil
Výhodou je znalost jazyků a praxe v knihovně a pedagogické vzdě-
lání.
Nástup možný od 01.10.2022.
Pokud máš zájem, pošli životopis, motivační dopis a kontaktní údaje 
na e-mail: knihovna@biblio.cz. 

SK

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí v měsíci)
Pátek,18:00 v kostele 
Středa, sobota 08:00 v kostele
V zimním čase bohoslužby ve všední den od 17:00 nebo 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 (v zimním čase od 16:00) 
Ohlášená v neděli,  od 18:00 (v zimním čase od 17:00)
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti 
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem,
telefon: 606 930 630.
Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119,
telefon: 736 533 443. 
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

16.09., pátek – 17:00 v kostelíku J. A. Komenského 
 v Kostelci nad OrlicíVia vitae Comenius
V rámci XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy v kostelíku J. A. Komenského si 
připomeneme 430. výročí od narození jednoho z největších českých myslitelů,
filosofů, spisovatelů, který je považován za zakladatele moderní pedagogiky
a vysloužil si svým dílem přízvisko Učitel národů.

Jan Amos Komenských: O všenápravě věcí 
lidských – pokračování

V letech 1654–1656 opět pobýval v Lešně, zdokonaloval svoji Pansofii, vydal 
Slovník české řeči a Slovník pansofických definic. Roku 1654 Švédsko napad-
lo Polsko, avšak švédská invaze do Polska se nějakou dobu Lešnu vyhnula. 
V dubnu 1656 ale začalo deset tisíc Poláků město obléhat a při následném 
požáru přišel Komenský téměř o všechen majetek i cenné rukopisy jako Čes-
ko-latinský slovník, na kterém pracoval prakticky celý život a který považo-
val za svoje stěžejní dílo. Komenský musel kvůli přátelství se Švédy z Polska 
prchnout, utíká na poslední chvíli a stěží si zachránil život. Přišel také o vět-
šinu Pansofie a Metafyziky a další díla. Tuto ztrátu nesl velice těžce a nikdy se 
z ní zcela nevzpamatoval. 
Na pozvání svého přítele Louise De Geera se tentýž rok uchýlil do Amsterda-
mu, kde žil až do své smrti roku 1670. I tato léta naplnil bohatě prací. Uspo-
řádal a vydal tu Veškeré spisy didaktické (ODO), ze zachovaných poznámek 
znovu sestavoval Obecnou poradu o nápravě věcí lidských (Consultatio), 
dokončil a vydal proslavený Svět v obrazech (Orbis) a řadu dalších spisů, pře-
pracoval pro nové vydání několik spisů starších, včetně některých českých, 
např. Labyrintu světa a ráje srdce.
Kromě vlastních prací připravil Komenský v Amsterdamu k vydání také sou-
bor dobových proroctví či zjevení, tak zvaných revelací. Tyto revelace byly 
vlastně jakýmsi mystickým vyjádřením přání změnit politickou situaci v ze-
mích pod habsburskou nadvládou ve prospěch evangelíků. Věřit v účinnost 
revelací znamenalo v jeho situaci udržovat si naději na zvrat poměrů k lep-
šímu, na návrat do vlasti. I tato víra, že Boží zjevení se neskončilo Novým 
zákonem, nýbrž že pokračuje prostřednictvím jeho prorocky nadaných sou-
časníků, patří k úplnému obrazu Komenského osobnosti.
Třebaže se v Amsterdamu Komenskému podařilo přivést řadu knih k úspěš-
nému vydání a v mnohém směru tak svoje dílo završit, všechno se mu 
dokončit nepodařilo. To se týká především klíčového díla, všenápravného 
souboru Obecná porada o nápravě věcí lidských (Consultatio), o němž jsme 
se už několikrát zmínili. Z rozsáhlého sedmidílného souboru se podařilo vy-
dat jen předmluvu a dvě prvé části, ostatní zůstalo v rukopise, na řadě míst 
nedopracováno. Celým dílem prochází myšlenka, že vzdělání a výchova patří 
k hlavním předpokladům k uskutečnění všenápravných cílů.
K těmto předpokladům patří také mírové soužití mezi národy i církvemi. Mír 
(irénismus) byl po většinu života v ohnisku zájmu Komenského. Vidíme však 
v jeho postojích posuny. A to přesto, že pokud trvala třicetiletá válka i nadě-

je na návrat českých evangelíků do vlasti. Právě ve vztahu k těmto nadějím 
Komenský těžce nesl válečné konflikty mezi evangelickými zeměmi, vždy se 
snažil využívat svého vlivu na různé politické osobnosti k posílení evangelic-
ké Evropy. Na sklonku života odsoudil ve spisku Posel míru (Angelus) válečný 
konflikt mezi Anglií a Nizozemím (2. Anglo-holandská válka) a s ním války 
vůbec.
Cílem všenápravného úsilí Jana Amose však nebyla jednota omezená něja-
kými hranicemi národů nebo náboženských uskupení. Jemu jde o jednotu 
celého lidstva. Odtud důraz na hledání všeho, co lidi spojuje, a na nenásilné 
odstraňování toho, co je rozděluje.
Jde, jak vyplývá z názvu stěžejního všenápravného díla, o nápravu lidských 
věcí. Komenský je dělí do tří oblastí: vědění, společenské uspořádání a nábo-
ženský život. Je tedy třeba napravovat školy, politiku, církev. Je příznačné, že 
Komenský k tomu přistupuje konstruktivně, destrukce je mu cizí. Nedostat-
ky kolem sebe vidí, avšak důsledně hledá cesty nejenom k jejich odhalení, 
nýbrž i k jejich nápravě: vytyčuje cíl a ukazuje i cestu, jak k němu dospět.
O nápravu škol usiloval po celou dobu svého aktivního života. Zprvu byl 
k tomu veden pohnutkami humánními, chtěl prostě usnadnit žákům i učite-
lům jejich práci a námahu. Tady má klíčovou roli sehrát pansofie, univerzální 
věda o všem a pro všechny, sjednocující tmel lidského společenství.
Napravená politika by měla vést ke sjednocení všech národů světa, měla by 
sloužit blahu celého lidstva, to znamená k urovnání sporů a k odstranění válek. 
V tom smyslu by politika měla být nadstátní a nadnárodní, neměla by nikdy 
nadřazovat dílčí (národní, stavovské apod.) zájmy nad zájmy obecně lidské.
Náprava církví by měla dospět k tolerantnímu křesťanství, které by se opros-
tilo od konfesijních a sektářských sporů. Nad každou z těchto oblastí bude 
ustanoven jakýsi rozhodčí sbor, sestavený vždy z představitelů příslušného 
oboru z celého světa. Komenský je nazývá sbor světla (pro školství a šíření 
osvěty), mírový soud (pro politiku) a konsistoř svatosti (pro sjednocování 
církví). Tyto sbory mají být institucemi spíše výchovnými nežli řídícími.
A co je důležité, každý člověk musí začít s nápravou u sebe sama a u svého 
okolí. V této aktivní účasti všech na univerzální nápravě všech lidí a všech 
věcí vidí Komenský pokračování člověka ve stvořitelském díle Božím, na-
plnění biblického obrazu člověka jakožto bytosti, již Bůh stvořil ke svému 
vlastnímu obrazu a kterého člověk ctí a miluje.
Takový je odkaz velké osobnosti malého českého národa lidem všech gene-
rací a věků. Hledání cest ke zdokonalování sebe sama, k důstojnému, sku-
tečně lidskému životu. Klíčovými hodnotami, o něž je třeba se přitom opírat, 
jsou po věky shromažďovaná moudrost a vědění, v neposlední řadě pak cí-
levědomá lidská aktivita. Jeho myšlenky jsou aktuální stále. Je však udivující 
až tristní, jak málo se jimi řídíme. Možná proto se tak velmi podobají doba 
jeho a naše. 
Jan Amos patří k těm osobnostem, které za sebou zanechávají nepominutel-
nou stopu, v jeho případě zřetelně viditelnou v kruzích vzdělané Evropy už 
za jeho života. Patřil k těm, kteří nenechávali a neměli by nechávat ostatní 
lidi lhostejnými. 
Jan Amos se do milované vlasti nevrátil za života ani po smrti. Místem jeho 
posledního odpočinku je holandské městečko Narden.

M. Slavíková
Zdroje: 
https://komensky.mjakub.cz/odkaz 
http://www.ceskakonference.cz 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD 

POZVÁNÍ NA ŠVESTKOVOU POUŤ
Kam: kostel BOLESTNÉ PANNY MARIE NA HOMOLI
Kdy: v neděli 18.09.2022
Pořad bohoslužeb: 08:00, 10:00, 14:00

Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
Bližší informace ve vývěsce u sboru.
Bohoslužby v září 2022:
04.09. a 18.09. v 08:30  



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

XIX. Hudební festival F. I. Tůmy
15.09., čtvrtek – 19:00 v Zrcadlovém sále Nového zámku v Kostelci nad 
Orlicí GALAKONCERT TRIA MUSICA DOLCE VITA 

Soubor MUSICA DOLCE VITA působí na české hudební scéně od roku 2005 
a má na svém kontě stovky koncertů ve všech koutech naší vlasti. 
Trio vystupovalo v posledních letech na řadě mezinárodních i tuzemských 
festivalů a bylo hostem koncertních cyklů např. Moravské filharmonie Olo-
mouc, Jihočeské komorní filharmonie či Teplické komorní filharmonie.
MUSICA DOLCE VITA se věnuje interpretaci skladeb pro flétnu a harfu 
všech stylových období v podání špičkové sólové flétnistky Žofie Vokálko-
vé a skvělé harfenistky Zbyňky Šolcové a ve spojení s písněmi a áriemi pro 
mezzosoprán Daniely Demuthové prezentuje širokou škálu tématických 
koncertů (tříkrálový, velikonoční, mariánský, adventní, vánoční).
K nejúspěšnějším programům tria patří Poetická zastavení, Klenoty čes-
ké hudby, Hudba královen a Adventní kalendář. Všechny tyto tituly vyšly 
v průběhu let také na stejnojmenných CD. Dalšími úspěšnými programy 
jsou Na křídlech hudby, Čtvero ročních období, Mozartovo tajemství, Líst-
ky do památníku či Písně beze slov.

Účinkují:
Daniela Demuthová – mezzosoprán
Žofie Vokálková – flétna
Zbyňka Šolcová – harfa

Program:
František Ignác TŮMA: Sonáta č. 1 v úpravě pro flétnu a harfu (largo – 
allegro)
Leopold KOŽELUH: Italské ariety č.VI a VII
Jan Ladislav DUSÍK: Sonáta c moll pro sólovou harfu (allegro-andantino-
-rondo) 
Fr. Ant. RÖSSLER-ROSSETI: Fantazie pro flétnu sólo
Antonín DVOŘÁK: Žalo dievča, žalo trávu, Valčík D dur
Bedřich SMETANA: Fantazie Vltava v dobové úpravě, Hanuše Trnečka pro 
harfu sólo, Ukolébavky Vendulčiny z opery Hubička

 
NEUNIKLO NÁM

Fryderyk CHOPIN: Variace na Rossiniho téma
Camille SAINT-SAENS: Neviditelná flétna, Labuť pro harfu sólo
Claude DEBUSSY: Syrinx pro sólovou flétnu
Maurice RAVEL: Quel galant m´est comparable
Zbyňka ŠOLCOVÁ: Láska v dešti (harfa sólo) 
Cecile CHAMINADE: Concertino 
Pauline VIARDOT: La barque de l’amour

Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a informační centru Kos-
telec nad Orlicí a v pokladně Nového zámku Kostelec nad Orlicí.

16.09., pátek – 17:00 v kostelíku J. A. Komenského v Kostelci nad Orlicí
Via vitae Comenius
 
V rámci XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy v kostelíku J. A. Komenského 
si připomeneme 430. výročí od narození jednoho z největších českých 
myslitelů, filosofů, spisovatelů, který je považován za zakladatele moderní 
pedagogiky a vysloužil si svým dílem přízvisko Učitel národů.
Účinkují: Jitka Baštová – akordeon
Jindřich Macek – loutna
Program:
John Dowland: Flow my tears, duo loutna a akordeon
Johann Sebastian Bach: Invence B dur, sólo akordeon
Adam Michna z Otradovic: Loutna česká (2 písně), sólo loutna
Domenico Scarlatti: Sonáty (výběr), sólo akordeon
John Dowland: La chrimae, sólo loutna
Jürgen Ganzer: Reve de jour (2 kusy), sólo akordeon
anonym: Gaudeamus igitur, duo loutna a akordeon
Johann Pachelbel: Kánon D dur, sólo akordeon3
Jindřich Macek: Nový život, sólo loutna  
Vnitřní boj – z cyklu 
Životní pouť
John Dowland: Wilt thou unkind, duo loutna a akordeon
Now, O now
Can she excuse
Joseph Haydn: Andante, sólo akordeon
Jindřich Macek: Moudrost králů, sólo loutna
John Dowland: What if I never speed, duo loutna a akordeon

18.09., neděle – 18:00 v děkanském kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí 
Královéhradecká filharmonie

Závěrečný koncert XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy v chrámu sv. Jiří 
v Kostelci nad Orlicí bude v režii Filharmonie Hradec Králové.
Účinkují:
Jana Semerádová flétna
Ondřej Bernovský cembalo
Filharmonie Hradec Králové
Marek Štryncl dirigent
Program:
Johann Christian Bach: Sinfonia g moll op. 6 č. 6 C12
Carl Philipp Emanuel Bach: Sinfonia D dur Wq 183/1
František Benda: Koncert pro flétnu, smyčce a basso continuo e moll
Antonio Rosetti: Symfonie g moll A42/I:27

Tento projekt je spolufinancován Královéhradeckým krajem



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Charitativní koncert 
v Kostelci nad Orlicí opět pomohl

V neděli 12.06.2022 
pořádalo Město Kos-
telec nad Orlicí 3. 
Charitativní koncert 
pro Nadaci SPOLU 
NA DRAKA, která 
podporuje děti se 
vzácným onemocně-
ním SMA. Společně 
již druhým rokem 
Kostelečtí bojovali 
na 3. Charitativním 
koncertu společně 
s Dashou, Pajky Pajk, 
Martinem Proboš-
tem, ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí, 
TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí a Římskokato-
lickou farností – dě-

kanství Kostelec nad Orlicí. Celý den se nesl  v jediném duchu, pomáhat 
dětem, které bojují s muskulární atrofií, tedy ochabováním svalů. Díky Vám 
všem se podařilo vybrat celkem 29 453 Kč.
Letošním již 4. Charitativním koncertem, který se uskuteční 27.11.2022 
v chrámu sv. Jiří chceme podpořit Domácí hospic Setkání. Hospic posky-
tuje zdravotní i lidskou podporu terminálně nemocným pacientům a jejich 
rodinám v jejich domácím prostředí. Jeho posláním je umožnit pacientům 
s vážným onemocněním, u kterých již není nutná nemocniční péče, prožít 
poslední etapu svého života důstojně a v kruhu své rodiny a blízkých. 
Zapište si do svých kalendářů první adventní neděli 27.11., kdy se uskuteční 
koncert pro tento hospic, na kterém vystoupí Jakub Smolík a žáci ZUŠ F. I. 
Tůmy. Koncert bude součástí tradiční akce, a to 15. Vánoční uličky. Po celý 
den Vás čeká zajímavý program: zimní kino, řemeslný jarmark, dětské dílny 
a mnoho dalšího. Předprodej vstupenek do chrámu sv. Jiří bude v Regionál-
ním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí.

Šárka Slezáková

100 let Park tenisu 1922

Potkali jste už někdo pří svých toulkách po světě tak úžasné místo, ve kte-
rém je  situován tenisový kurt, jako je tomu v kosteleckém zámeckém parku 
Kinských? Obklopen květinami, keři a stromovím je opravdovou oázou kli-
du a rozlédnete-li se kol: radost pohledět.
V sobotu ráno 28.05. se na kurtu sešli členové a příznivci tenisového oddílu 
Park tenis 1922 ze dvou důvodů.
Prvním bylo připomenout si stoletou historii kurtu, čehož se zhostil pan 
František Kinský, který zmínil i jeho prehistorii, kdy vymezený prostor (mi-
mochodem zakreslený už v katastrální mapě z roku 1840) byl užíván jako vý-
běh koní pro jejich výcvik i výuku jezdectví. Ve dvacátých letech vzhledem 
k vzrůstající oblibě sedadel automobilů namísto sedel koňských a zároveň 
i vzrůstající oblibě tenisu  došlo ke změně užívání onoho prostoru. Tou do-

bou už ale v parku fungoval betonový tenisový kurt po pravé straně od vjez-
du do parku. A o tom, že rod Kinských byl tenisu nakloněn, svědčí i to, že 
první tenisový turnaj na českém území  se konal v roce 1879  v zámeckém 
parku knížete Kinského v Chocni. Poválečnou historii v kostce shrnul pan 
František Duchoň: v padesátých letech TOSácká parta vedená panem To-
mášem Zimou dala kurt do uživatelného stavu, štafetu převzali začátkem 
sedmdesátých let nadšenci z Osinku v čele s  panem Jiřím Hlouškem a pak, 
a to se dostáváme k druhému důvodu,  proč jsme se sešli, se celých třicet let 
nezištně o kurt staral pan Miroslav Šuta. Dal dohromady oddíl, po restituci 
se dohodl s panem Josefem Kinským na podmínkách užívání, které dodnes 
platí, a především zařízení kurtu skutečně vyšperkoval. Míro, ještě jednou: 
děkujeme a nikam neodcházej...
Při této příležitosti zorganizovali Miroslav Šuta a Tomáš Alt deblový teni-
sových turnaj na kurtech LTC u splavu. Při účasti deseti dvojic se vítězi stali 
Luboš a Štěpán Lerchovi, na snímku předává pohár Míra Šuta a maminka 
a babička vítězů paní Jaryna Lerchová, bývalá přebornice okresu a dlouho-
letá hráčka LTC.

Centrum Orion na cestě za dobrodružstvím: 
nejen dětem učaroval indiánský příběh

Ve dnech 09.07.–15.07.2022 odstartovalo 23 klientů  a spolu s nimi skvělá 
parta 16 asistentů a dobrovolníků z Centra Orion v Rychnově nad Kněžnou 
opět po roce do areálu Tábora J. A. Komenského v Bělči nad Orlicí na týden-
ní letní pobyt za dobrodružstvím.  Tuto táborovou základnu jsme si oblíbili 
nejen pro svou výhodnou polohu, bezbariérové prostředí, kde můžeme bez 
potíží ubytovat i sedm vozíčkářů najednou, ale také pro opravdu skvělý, 
vstřícný a vždy ochotný personál. 

I v letošním roce byl součástí pobytu celodenní výlet za skvělými zážitky. 
První zastávkou bylo ZOO Chvojenec, kde jsme viděli různé druhy kočko-
vitých šelem, a dokonce jsme se s rysem společně vyfotili. Naše putování 
pak pokračovalo do Muzea východních Čech v Hradci Králové, ve kterém 
po zajímavé prohlídce byl i čas na dobrou kávičku v Kavárně Muzeum.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Nechyběly ani naše již tradiční akce – všichni se těšili na návštěvu pana 
Ježka a pana Jílka z Lesů České republiky, s. p. z Rychnova nad Kněžnou 
na jejich poutavý program lesní pedagogiky, opět po roce přijel také pan 
Nejman s opeřenými dravci a také se dvěma loveckými psy.
Indiánský příběh v muzikoterapii paní Hradecké z Brna nás všechny vtáhl 
do svého děje. Její zvonkohry, tibetské mísy a ostatní hudební nástroje nás 
potěšily libými zvuky a zároveň navodily příjemnou atmosféru. 
I další dny byly plné zábavy, her, procházek do okolí, sportovních a výtvar-
ných aktivit. Stihli jsme i návštěvu místního Pivovaru nebo Hostince u Huš-
ků, velký zájem byl také o tetování (tetovacími razítky), díky kterému domů 
skoro všichni odjeli s nějakou tou kérkou.
„Pobyt se vydařil, bylo pěkné počasí a od rána do večera byl přichystaný 
program, takže si každý mohl vybrat činnost, která ho bavila. V průběhu 
pobytu se také na nás přijeli podívat někteří bývalí vedoucí. Jídlo bylo ve-
lice dobré a často jsme si chodili přidávat. Jsme rádi, že jsme tu mohli být, 
a doufáme, že se setkáme i příští rok“ (Adam R., účastník pobytu).
Letní pobyt pro osoby s handicapem by se přitom vůbec nemohl uskutečnit 
bez laskavé finanční podpory Nadačního fondu Zeměkvět, zaměstnanec-
kých sbírek ŠKODA AUTO a společnosti Federal-Mogul Friction A.s. Díky 
těmto partnerům mohli účastníci pobytu prožít naplno část léta ve společ-
nosti svých kamarádů a zažít úžasné zážitky. Zároveň jsme pomohli rodičům 
účastníků pobytu, aby si mohli alespoň na týden odpočinout od jejich celo-
roční péče. Všem patří náš velký dík!  

Mirka Červinková, za Centrum Orion, z.s.

Víte, že
 • Trafika U VĚŽE v Kostelci nad Orlicí nabízí k prodeji Geohru pro malé i 

velké: Kostelecké putování. Nepotřebujete mobil ani appku, abyste po-
znali Kostelec nad Orlicí;

 • MUDr. Alan Bělohlávek zahájil provoz v nové ordinaci na adrese Komen-
ského 205, Kostelec nad Orlicí.

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
Letní kino má za sebou již 9. ročník! Letos jsme promítali čtyři filmy. I přes 
počáteční chladné počasí se promítání velmi vydařilo. Největší zájem 
vzbudil český romantický film Prezidentka. Děkujeme všem věrným ná-
vštěvníkům! Zelená oáza v centru města na zahradě za Rabštejnem tak 
v létě opět ožila promítáním.
„Dopolední biograf“ se zvýhodněnou výší vstupného  v 09. pokračuje 
(v letošním roce byl zařazen do programu i o letních prázdninách).  Více 
informací naleznete v samostatném článku. Do programu je opět zařazen 
i projekt MAMAkino pro rodiče s malinkými dětmi. Jste srdečně zváni!

O prázdninách 2022 jsme promítali ve vnitřním Kině Rabštejn přes 30 fil-
mů. Uvádíme žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem 
kině (za měsíc červenec):
1. Mimoni 2: Padouch přichází
2. Thor: láska jako hrom
3. Topgun: Maverick
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
Tančírny mají o prázdninách prázdniny. Další Tančírna bude zařazena v září.

 
SK RABŠTEJN

FILMOVÉ OKÉNKO
INDIÁN
Na září připravujeme premiéru 
nové filmové komedie Indián.  Ta 
vypráví o hektickém životě za-
neprázdněného finančníka On-
dřeje Jonáše (Karel Roden) a jeho 
rodiny, do kterého vstoupí duch 
umírajícího indiánského náčelní-
ka (Daniel Olbrychski). 
Ondřej je arogantní workoholik 
a nekompromisní obchodník, je-
hož jediným smyslem života jsou 
peníze. Vlastní úspěšnou a vel-
kou firmu, díky které  v Nebras-
ce dojedná svůj zatím největší 
obchod. Bohatý investor chce 
na okraji Prahy zafinancovat vý-
stavbu luxusních rezidencí v in-
diánském stylu.
Cestou domů z Ameriky letadlo přelétá nad indiánským územím, kde se 
původní obyvatelé loučí se svým náčelníkem Bílým Jelenem. Jeho duch 
stoupá vzduchem výš a samým nedopatřením splyne s Ondřejovou pro-
lhanou a zkaženou myslí.

 • cyklistka Iveta Miculyčová se v 16 letech stala mistryní Evropy ve fre-
estyle BMX v olympijské disciplíně park? Gratulujeme naší kostelecké 
šampionce!

Foto: Jan Brichta



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Ondřeje čeká nepříjemné překvapení, a to v podobě hlasu Bílého Jelena 
v jeho hlavě. Ten posléze zjišťuje, že Ondřejův život je plný lží, přetvá-
řek a chybí mu hodnoty. Nabízí Ondřejovi pomocnou ruku k objevení 
jeho lepšího já. Ondřej ale nic měnit nehodlá a nechce svou mysl nechat 
na pospas indiánskému náčelníkovi. Započne mezi nimi zajímavý a neú-
prosný souboj, na jehož konci může být vítězem jen jeden.
„V první řadě je to komedie, ale mně se na tom líbí i ta nadstavba. To, co je 
ve filmu navíc. Indián má určité poslání, které má film mít. A je jedno, jestli 
jsem se stal podnikatelem nebo indiánem. Jsem zvědavý, co udělá film s lid-
mi, kteří se na něj přijdou podívat. Právě diváci totiž mají jako jediní právo 
film soudit,“ prohlásil představitel hlavní role finančníka Ondřeje Jonáše 
Karel Roden na filmovém festivalu v Karlových Varech.  
 

NÁMLUVY HERCŮ:
Ben Foster: Až do doby, než se začetl do scénáře, nevěděl Ben Foster nic 
o Janu Žižkovi ani o době, kdy byl tento významný vojevůdce na vrcholu své 
„kariéry“. „Ben je jiný,než všichni ostatní. Je to minimalistický herec. Čím méně 
toho dělá, tím víc je to zajímavější. Nějakou dobu mi trvalo, než jsem se naučil 
s ním pracovat, ale i vizuálně pro mě ztvárnil Žižku tak, že Jan Žižka je Ben Fos-
ter,“ svěřil se Petr Jákl. 
Sir Michael Caine vnímá velkofilm Jan Žižka jako pozo-
ruhodný příběh velkého bojovníka. „Když jsem dostal 
do ruky scénář, bylo to velmi zvláštní. Jsem Angličan 
a my máme tradiční postavu Václava ve Vánoční ko-
ledě, takže jsem si původně myslel, že to bude něco 
vánočního,“ přiznal herec svou první reakci na scénář. 
„Spolupráce s Michaelem je nezapomenutelná. Pře-
mýšlel jsem nad tím, jak budu režírovat držitele dvou 
Oscarů a jak mě bude brát. Překvapilo mě, jak byl úžasný. Naslouchal mi 
a po každý klapce se mě zeptal, jestli to nemá zkusit ještě jinak. Pro mě je 
srdcem toho filmu. A také mu budu navždy vděčný, že mi dal tuhle šanci,“ 
popsal Jákl spolupráci s anglickým hercem, jenž ztvárnil Pana Boreše. 
„Chci světu ukázat krásu naší země, co nejvíc to půjde, a propojit to s historií.“ 
Petr Jákl
Historický velkofilm Jan Žižka se točil na hradech Orlík, Křivoklát, Zvíkov, 
Kokořín či Točník a v jejich okolí. Natáčelo se také v lomu Velká Amerika, 
u Dolského mlýna v Českém Švýcarsku, na pražském Karlově mostě a na dal-
ších ikonických místech České republiky. Klíčové byly přírodní lokace, jako 
třeba lesy a jeskyně.
Není bez zajímavosti, že se jedná o nejdražší český film vůbec. Předpoklá-
dané náklady na natočení filmu byly 272 milionů korun. Ale postupně se 
vyšplhal na závratných 400 milionů Kč bez postprodukčních nákladů. Petr 
Jákl uvedl, že vysoký rozpočet je nejen kvůli účasti zahraničních herců, ale 
zejména kvůli výpravě. V zahraničí se film bude jmenovat „Medieval“ (stře-
dověk) a do řady teritorií se jej podařilo prodat už na základě fotografií z na-
táčení.
Historický velkofilm JAN ŽIŽKA uvedeme v kině Rabštejn od premiérového 
víkendu 10.09. 

V hlavních rolích koprodukční komedie Indián se představí Karel Roden, 
Daniel Olbrychski, Martin Myšička, Vica Kerekeš, Jaroslav Dušek, Ester 
Geislerová a mnoho dalších. 

JAN ŽIŽKA
Jak jsme Vás informovali v minulém čísle zpravodaje, tak v 09. budeme 
promítat nový český film JAN ŽIŽKA. 
Během léta distributor potvrdil, že vzniknou dvě verze filmu. Jedna „škol-
ní“, která bude přístupná i pro mládež a druhá, která bude od 15 let výše.
Režisér Petr Jákl do filmu angažoval herecké hvězdy světového formátu. 
O filmu mj. řekl:
„Jan Žižka je příběh o zrodu vojevůdce a myslím, že lidé budou překvapeni 
z toho, jak je ten příběh koncipovaný. Všechno se odehrává v roce 1402, ještě 
před husitskými válkami, kdy byl Žižka psanec, žoldák a teprve se v něm 
vojevůdce rodil. V našem filmu je všechno, co je potřeba o té době vědět, aby 
ji člověk pochopil. Také dostatek bojů, ale především velmi silný příběh, který 
vás vede od začátku až do konce.“
V hlavních rolích se představí Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, 
Sophie Lowe, Karel Roden, Jan Budař a další.
První klapka filmu JAN ŽIŽKA padla po osmi letech příprav 17.09.2018 
a poslední natáčecí den připadl na 8. prosince 2018. „Padesát šest dní 
natáčení je nekonečná doba. Hned první den jsme měli na place tři sta 
lidí. Čekala nás spousta velmi akčních a hromadných scén,“ vzpomíná 
Petr Jákl, který napsal scénář, film režíroval i produkoval.

Karel Roden ve filmu Indián

Nový film BUKO od Alice Nellis
Nový film Buko režisérky a scenáristky Alice Nellis bude mít v kinech 
premiéru 29. 09.. Tato komedie vypráví o tom, že štěstí přeje připrave-
ným a taky těm, kteří se svému strachu dokážou postavit.
Hlavní hrdinkou je Jarmila, která se po ztrátě muže ocitá na životní 
křižovatce, kde se musí rozhodnout, zda zbytek života už jen trpělivě 
“přečká”, nebo se vzepře a vrhne se do dobrodružství s nejistým kon-
cem. Navzdory dobře míněným radám svých dospělých dětí si zvolí dru-
hou možnost. Tou je život na chalupě v romantické divočině uprostřed 
Máchova kraje, kde to měl rád především její muž. Ten jí navíc v závěti 
odkázal vysloužilého cirkusového koně Buka, což na první pohled vy-
padá jako drsný vtip, protože Jarmila se koní bojí. S pomocí sousedů se 
rozhodne vzniklé situaci postavit čelem a brzy zjišťuje, že i když to tak 
zpočátku nevypadalo, právě s tímhle koněm by se jí do života mohlo 
vrátit štěstí.

Martha Issová ve filmu BUKO

Režisérka Alice Nellis film více přibližuje slovy: „Buko je o tom, že život 
je krásný. Byť třeba ne na první pohled. O to víc je potřeba si to čas 
od času vzájemně připomenout.“ A prozradila i autobiografickou linku, 
kterou ve filmu využila: „Chovám koně a s tím, jak člověk postupně řeší 
nejrůznější jejich problémy, zjišťuje, že většina “jejich” problémů, jsou vlastně 
jeho problémy, které soužití s koněm jen ukáže nebo umocní. Kůň ví, kdy se 



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

bojím. Kdy jsem naštvaná. Kdy jsem naštvaná a snažím se tvářit, že jsem 
v pohodě. Kůň ocení, když se tvářím tak, jak se opravdu cítím. A největší 
odměnou je pro něj člověk, který je v pohodě sám se sebou.“
V hlavní roli Jarmily se představí herečka Anna Cónová a podpoří ji 
Martha Issová, Petra Špalková, Jan Cina, Martin Kubačák, Lenka Terme-
rová, Marian Roden a Miroslav Krobot.
Natáčení filmu proběhlo převážně v Bořejově na Kokořínsku, ve stařičké 
chalupě, kterou objevil producent a zároveň architekt filmu Petr Fořt. 
Za chalupou je nádherná louka s výhledem na Bezděz, půvabné okolní 
lesy a háje. Podle Alice Nellis jde o projekt za odměnu: „Krásnější místo 
na práci si asi nedokážu představit. Přípravy na film probíhaly tak, že jsme 
s nejužším štábem a rodinou odjeli přímo na místo a tam několik týdnů  pra-
covali na technickém scénáři a postupně se seznamovali s místními sousedy, 
kteří jsou mimochodem úplně báječní.“
Film BUKO uvedeme v kině Rabštejn v neděli 02.10. v 19:00.

MAMA–KINO
Od září po letní přestávce opět do programu zařazujeme promítání pro 
rodiče s malými dětmi. 
Milí rodičové, také byste rádi zašli do kina, ale nemá Vám kdo pohlídat 
Vaše ratolesti? MAMA–kino je Rabštejnský projekt pro maminky a tatín-
ky, kteří chtějí zajít do kina na film pro dospěláky a mají své potomky 
ještě v kočárku.
MAMA–kino budou speciální dopolední projekce přizpůsobené Vašim 
potřebám tak, abyste se mohli o své děti v klidu postarat i během pro-
jekce.
Jak bude MAMA–kino vypadat?
Příjemné pološero v sále, snížíme hladinu zvuku 
i pro nejmenší uši.
Během celé projekce se můžete volně pohybovat 
jak po sále, tak v přísálí a kavárně. Na požádání 
jsme schopni zajistit i místo pro kojení.
Ostatní rodiče mají děti také. Nemusíte se obávat, 
když Vaše dítě začne plakat nebo s ním budete muset odbíhat…
Na sále bude k dispozici deka a pár hraček.
Kočárek v sále můžete mít stále po ruce. 
Na projekci mohou přijít i ostatní lidé, kteří však musí respektovat vše, 
co je uvedeno výše.
MAMA–kino Rabštejn bude promítat film ŘEKNI TO PSEM ve čtvrtek 
15.09. v 10:00.

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 2022
Máme velikou radost, že Taneční kurzy pro mládež jsou v Kostelci nad 
Orlicí stále oblíbenější. V letošním roce jsme již museli ukončit příjem 
přihlášek. Velkou zásluhu na tom má fakt, že Taneční na Rabštejně jsou 
nejen poučné, ale hlavně zábavné. 
V červnu se frekventanti sešli na nulté lekci. Zde se seznámili s taneční-
mi mistry Mgr. Danielem Zhoufem a jeho taneční partnerkou Simonou 
Ouzkou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardu-
bice. Dle plánovaného průběhu kurzu se budeme scházet na Rabštejně 
v pátky a soboty podvečer a večer dle konkrétního rozpisu lekcí. Oba 
taneční mistři jsou stále aktivními tanečníky a jejich volný čas vyplňují 
taneční tréninky a mnoho soutěží. Mgr. Daniel Zhouf je držitelem nej-
vyšší taneční třídy v latinsko–amerických tancích (a vede u nás i kurzy 
Latiny pro ženy).

Jak bude tedy Taneční kurz pro mládež probíhat? Na webových stránkách 
www.skrabstejn.cz je v sekci „Taneční“ uveřejněn rozpis lekcí.
Během podzimu bude naše frekventanty čekat dvanáct tanečních lekcí. 
Kromě tradičních dvou prodloužených lekcí se frekventanti mohou těšit 
i na karnevalovou lekci. Ta byla loni poprvé a setkala se s velkým úspě-
chem – kostýmy byly úžasné. Na závěr, samozřejmě, slavnostní Věneček 
s vynikající skupinou EGO Retro Music z Hořic a DJ Thomas Avanti. Ale 
o tom až později. Nepředbíhejme.
Všechny lekce jsou veřejně přístupné. 
První podzimní lekce Kurzu společenského tance a chování bude v sobo-
tu 03.09. od 19:00. 

KONCERT SKUPINY HARAFICA
V říjnu se na Rabštejně sejdou příznivci výborné muziky, moravské lidové 
písně a cimbálu. Přijede k nám jedna z nejlepších moravských cimbálových 
skupin. Těšit se můžete na uherskohradišťskou HARAFICU! Je to kapela slo-
žená z mladých (a naprosto skvělých a nadšených) muzikantů.
Něco z historie skupiny HARAFICA: 
Cimbálová muzika Harafica dnes i přes svou nedlouhou historii patří 
ke stálicím hradišťského folkloru. Muzika byla založena v roce 1999 jako 
další z mladých dětských cimbálových muzik při ZUŠ v Uherském Hradišti. 
Zakladatelem byl učitel Pavel Štulír, který dodnes patří mezi nejvýznam-
nější osobnosti v rozvoji folklóru a především cimbálových muzik na Uher-
sko–hradišťsku. 
V roce 2005 se muzika osamostatnila a rozhodla se nadále působit ve stá-
vajícím složení, ale pod novým názvem – HARAFICA. V tu dobu již muzika 
měla zkušenosti ze spolupráce s mnoha folklorními soubory. Od roku 2005 
aktivně spolupracuje s dívčím pěveckým sborem Darebnice. Výsledkem 
této spolupráce je mnoho vystoupení. Harafica se snaží rozvíjet svoji čin-
nost především v oblasti tradičního folkloru (Vánoční koncerty, Tancuje-
me s Haraficou, Besedy u cimbálu na zahrádce Koruna, Večery u Slovácké 
búdy). V poslední době také muzika spolupracuje na projektech s herci 
Slováckého Divadla. 

Uměleckým vedoucím je Petr Gablas, který nejenže navazuje na práci 
Pavla Štulíra, ale také obohacuje muziku svými znalostmi lidové hudby 
různých folklórních oblastí, ale i dalších hudebních žánrů, a tím jí dodává 
vysokou umělecko–interpretační hodnotu. Primášem muziky je od roku 
2010 Martin Melichárek.
Na co se můžeme těšit?
Kromě klasického repretoiru HARAFICA hraje i skladby moderní nebo tře-
ba filmové (Game of Thrones, Tenkrát na západě, a mnoho dalších). Umí 
také proložit hudbu mluveným slovem (a to velmi vtipným). 
Chcete se dozvědět, co slovo HARAFICA znamená?
Samozřejmě – přijďte se podívat a poslechnout!
Večer s cimbálovou muzikou HARAFICA se bude konat na Rabštejně 
v Kostelci nad Orlicí v pátek 14.10. od 19:30.  Rezervované a dříve zakou-
pené vstupenky jsou v platnostI.

Módní přehlídka na nulté lekci Tanečního kurzu na Rabštejně

Foto z koncertu skupiny Harafica (#HARAFICA TOUR 2022)

DOPOLEDNÍ BIOGRAF
Dopolední biograf je v u nás na Rabštejně již „zavedenou značkou“. 
Dokonce v horkých letních dnech se k nám do kina na film vypravilo 
mnoho seniorů a dalších návštěvníků, kteří chtějí využít dopoledního 
promítacího času.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Na září jsme pro Vás připravili film Prezidentka. Tento příjemný český 
film se bude líbit všem, kteří mají rádi romantické filmy se zápletkou. 
V hlavních rolích uvidíte Aňu Geislerovou s Ondřejem Vetchým.
Dopolední biograf Rabštejn promítá film PREZIDENTKA ve čtvrtek 
22.09. v 10:00.

OD ZÁŘÍ NA RABŠTEJNĚ V RYTMU LATINY 
Vaše oblíbená Latina pro ženy i Latino FIT na Rabštejně pokračuje! Od ne-
děle 18.09. oba kurzy běží v pravidelném intervalu jednou za dva týdny 
v neděli. Dopřejte si i Vy zaslouženou chvilku odpočinku v bezva partě!
Latina pro ženy je pro Vás, pokud se chcete naučit smyslně pohybovat 
v podpatcích, získat jistotu v pohybech, naučit se základní, ale i pokročilé 
krokové variace. Naučíte se cítit hudbu a dovedete svůj pohyb k dokona-
losti. Doporučeno: taneční obuv s podpatkem či bez a libovolný pohodlný 
oděv. Kurz je vhodný pro začátečníky a pokročilé. 
Latino FIT je pro Vás, pakliže je Vaším hnacím motorem hudba, aktivní 
pohyb zacílený na spalování kalorií. Není nutné znát taneční kroky, na lekci 
vše dostatečně protančíte. Při lekci zní spousta latinských rytmů. Vhodná 
obuv: tenisky. Vhodné pro taneční začátečníky i pokročilé.
Oblíbená kombinace je návštěva obou dvou kurzů, jelikož každý se zamě-
řuje na jiný aspekt tance. I letos pro tyto naše nadšené tanečnice máme 
super slevu. Stačí při nákupu permanentky nahlásit, že kupujete oba dva 
kurzy. Lekce na sebe v obou kurzech navazují. 
Oba dva kurzy navštěvují skvělé party slečen a žen všech věkových katego-
rií. Při přátelské a uvolněné atmosféře (často plné smíchu) se všichni těší 
na další tréninky a společně se v tanci posouvají. My se na naše nové i stá-
vající tanečnice budeme těšit opět od neděle 18.09. na Rabštejně v Kostelci 
nad Orlicí! 

září: neděle 18.09.

říjen: neděle 09.10. a 23.10.

listopad: neděle 06.11. a 20.11.

prosinec: neděle 03.12. a 18.12.

POHYBOVÉ AKTIVITY NA RABŠTEJNĚ 
Rádi se pohybujete? A rádi cvičíte? Pak jsou následující řádky určeny právě 
Vám.
Hlavním posláním Rabštejna je poskytnout našim návštěvníkům možnost 
odreagování od každodenních starostí, a to nejen kulturním programem, 
ale i dalšími cestami, např. tancem či cvičením. 
V letošním roce budete moci na Rabštejně využít těchto pohybových ak-
tivit:
Pilates – cvičení na zlepšení flexibility těla, zpevnění nejen středu těla 
a optické zeštíhlení postavy. Cvičení vede Natálie Pavlasová.
ET Dance Crew – hip–hop a moderní tance pro děti (Mini: 4–6 let, Junior: 
6–12 let). Vede Eliška Klimešová.
Jóga – klasické cvičení jógy. Vede Dana Mlejnková.
Latina pro ženy, Latino FIT – Taneční cvičení v rytmu latinsko-americ-
kých melodií. Vede Daniel Zhouf.
Orientální tanec – pro teenagerky. Vede Pavla Kostková.
Taneční kurzy (základní pro mládež, pokračovací pro taneční páry)
Tančírny – DJ Thomas Avanti.

DIVADLO ŽIJE! PRO ŠKOLY 
Dášenka čili život štěněte
Pro školy a rodiče s dětmi v Kostelci nad Orlicí a jeho okolí je připraveno 
divadelní představení s velmi výpravnými dekoracemi v nastudování herců 
z Divadla Scéna Zlín. Jedná se o jeden z nejoblíbenějších dětských příběhů 
od Karla Čapka zpracovaný nyní na jevišti – DÁŠENKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE.
„Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto 
to mělo pár černých ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je to psisko a protože 
jsme si přáli psí holčičku, dali jsme jí jméno Dášenka.“ 
Představení je určeno pro školy, ale také pro jednotlivé rodiče se svými malý-
mi dětmi. Jsou též srdečně zváni.
Divadelní představení pro MŠ a první stupeň ZŠ a pro rodiče s dětmi 
uvedeme v úterý 20.09. v 08:15 a 10:00.

Fotografie z dětského představení Dášenka čili život štěněte



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

DIVADLO ŽIJE! SEZONA 2022/23
Jako již tradičně – zahajujeme ucelenou divadelní sezonu koncertem. Letos 
se podíváme do oblasti cimbálové muziky. Přijede k nám skvělé uskupení 
HARAFICA. O něm více na jiném místě zpravodaje.
Tentokrát hlavně vizuálně – fotografiemi z představení Vám představím nad-
cházející divadelní sezonu.
KAKTUSOVÝ KVĚT – 29.10.
Divadlo Háta Praha – Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková/Olga „Háta“ Že-
lenská, Betka Stanková/Kristýna Kociánová, Václav Jiráček/Filip Tomsa, Ivana 
Andrlová/Pavla Vojáčková, Juraj Bernáth/Jaroslav Slánský, Pavel Nečas/Roman 
Štolpa, a další.

MADAME RUBINSTEIN – 26.11. 
ADF PRAHA – Hrají:  Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH – 20.01.2023
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina, Martin Sitta

MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ – 24.02.2023
Harlekýn Praha – Hrají: Petr Nárožný, 
Veronika Freimanová, Lucie Zedníčková, 
Antonín Procházka, Martin Zahálka ml., 
a další

MILÁČEK ANNA – březen 2023
Divadlo Palace Praha – Hrají: David Prachař, Linda Rybová, Martina Hudečko-
vá, Saša Rašilov a Petra Špalková

MOJE HRA – duben/květen 2023
Divadlo Kalich Praha – Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, 
Radana Hermanová, Adéla Kačerová, Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin 
Kubačák

Klubový pořad na závěr divadelní sezony je již také tradicí. Na povídání 
o hereckém životě, zážitcích z natáčení i jen tak o běžných starostech a ra-
dostech přijede Václav Kopta se svou hereckou kolegyní Ivankou Devátou 
a spisovatelkou Marií Formáčkovou.
V současné době je stále možnost zakoupení abonmá na divadelní sezonu 
2022/23 (také ve formě dárkového poukazu). Zmiňované předplatné zahr-
nuje spoustu výhod – více na www.skrabstejn.cz. 
Vstupenky na jednotlivá divadla jsou již také v prodeji (ONLINE nebo osobně 
na pokladně v Divadelní kavárně Rabštejn).

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 

Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Sobota 10. září 2022
Areál parku Nového zámku

v Kostelci nad Orlicí

Začínáme v 11 hodin.
Velký piknik se spoustou dobrého jídla a pití 

nejen od regionálních výrobců.
Užijte si příjemné odpoledne s hudbou 
a pohodou v zeleni zámeckého parku!

Vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma.

www.zamekkostelecno.cz 
https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno

pozvanka food 2022 .indd   1 11.08.22   15:14

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v září

75 let  František Kvasnička
75 let Ludmila Zahradníková
75 let Anna Kozlová
75 let Marie Lipenská
80 let Vlasta Zemanová
93 let Ludmila Černá
94 let Jarmila Kubátová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli 

Marie Prokopová * 1925
Jaroslav Petrlák * 1928
Miroslav Gaberle * 1939
Hana Pichertová * 1954
Marie Mottlová * 1927
Helena Mrkvičková * 1944
Anna Nevěčná roz. Nosková  * 1960 
Petra Myšíková * 1972  
Miroslav Vystavěl * 1955
Břetislav Brož * 1959
Blanka Baránková      * 1929
Miroslav Štěpař *1936
Vladimír Hudousek *1955
Ladislav Chaloupka *1941

V minulém čísle zpravodaje jsme omylem uvedli špatný rok narození paní 
Nevěčné a tímto se pozůstalé rodině omlouváme

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek uzavřeli

Petr Dohnal a Aneta Patková
Roman Kuhn a Zuzana Charvátová
Antonín Tobiška a Veronika Šrámová
Michal Hampl a Nikola Reslová
Petr Krejčí a Lenka Rázlová
Jakub Král a Natálie Sejkorová
Petr Buchal a Martina Bečková
Jindřich Štaigl a Michala Vilímková
Jiří Rail a Jana Havlová
Martin Podolský a Jana Krejčíková
Jiří Čížek a Dagmar Srnská
Adam Pawlitko a Kateřina Nováková
Roman Zavoral a Petra Pokorná
Lukáš Vosáhlo a Martina Dostálková
Marian Podlužanský a Andrea Bartošová
Michal Trojna a Simona Cabalková

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamanto-
vé nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 mě-
síce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této záležitosti 
osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve 
zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.

Dne 20.srpna oslavil náš tatínek, dědeček a pradě-
deček, pan Jaroslav Otčenášek  významné životní 
jubileum – 90 let. Do dalších let mu přejeme mnoho 
štěstí, zdraví a životního elánu. 

Děti a vnoučata s rodinami

Nikdo nám neřekne, 
nikdo nám nepoví, 
čím byla maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, 
nikdo ji nevzbudí, 
nikdy již nezazní nám její hlas.

Děkujeme za projevené kondolence k úmrtí 
paní Heleny Mrkvičkové, která zemřela dne 3. srpna 2022.

Zarmoucená rodina

Velkou bolest v srdci mám, 
navždy na Tebe vzpomínám, 
hodný syn jsi byl,
navždy jsi nás opustil.

Dne 27. srpna uplynuly tři roky, kdy nás navždy opustil 
pan Pavel Kytlík.

Stále se smutkem v srdci vzpomíná celá rodina.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout…

V září si připomeneme sedmého smutného výročí od 
úmrtí maminky, babičky a prababičky paní Ludmily 
Klecandrové.

Stále vzpomíná syn Václav s rodinou.

Dne 19. září si připomeneme již 30 let od úmrtí milova-
ného a velkorysého člověka pana Jindřicha Husáka. 
Prosíme, vzpomeňte s námi.

Jindra a Milena, děti s rodinami

Vše pominulo, jen stopa lásky 
v srdcích zůstala.

Dne 1. března by se dožil 105 let 
pan Karel Šindelek.
Dne 12. září by se dožila 100 let paní 
Ludmila Šindelková.

Kdo si ještě na ně pamatujete, vzpomeňte s rodinou.

Stále vzpomínají děti a vnoučata s rodinami.

Dne 27.09. by Miroslav Bečička oslavil 
své 75. narozeniny. Všichni, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 21. září uplyne 10 smutných let od smrti mojí 
maminky paní Zdeňky Hoffmannové.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Zdeňka Tomšová s rodinou.



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí 08:00–12:00  13:00–16:00
Úterý 08:00–12:00  13:00–15:00
Středa 08:00–12:00  13:00–16:00
Čtvrtek 08:00–12:00  13:00–15:00
Pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
03.09., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zahájení. 
Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simo-
nou Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardu-
bice. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

04.09., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

05.09., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

07.09., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) – HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Zápis do výuky (13:00–15:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4–6 let (mini) a 6–12 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně. 

09.09., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Druhá lekce. Taneč-
ní mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. 
Lekce jsou veřejnosti přístupné – sál.

12.09, pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Sál

15.09., čtvrtek –dopoledne KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE 
 PRO TEENAGERKY
Kurz je vhodný pro dívky 13 až 18 let. Tančí se v rytmu orientální hudby 
každý čtvrtek od 16:00 na Rabštejně. Více informací na www.skrabstejn.
cz a www.pavlaart.eu. Těší se na Vás lektorka Pavla Kostková. Pravidelně 
každý čtvrtek. Sál. 

15.09., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates – joga, 
Pilates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý 
čtvrtek. Sál. 

16.09., pátek – 19:00  TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Třetí lekce. Taneční 
mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

18.09., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ. 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu 
– to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep 
HK. Pravidelně v neděli (1 x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně 
nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 
18.09., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

20.09., úterý 08:15, 10:00 POŘAD PRO ŠKOLY – DIVADLO: 
  DÁŠENKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE
Jedna z nejoblíbenějších dětských příběhů od Karla Čapka nyní na jevišti. 
„Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé nic, do hrsti se to vešlo… Vý-
pravná scéna s vystoupením herců z Divadla Scéna Zlín. Veselá výpravná 
pohádka, plná hravosti a písniček. Pořad určený pro MŠ a I. stupeň ZŠ 
a pro rodiče s dětmi. Sál. Vstupné: 60 Kč/žák.

21.09., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) – HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Zápis do výuky (13:00–15:00). Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4-6 let (mini) a 6–12 let (junior). Zápis proběhne 
v Divadelní kavárně. 

26.09., pondělí v 08:15–10:00 POŘAD PRO ŠKOLY: PLANETA 
ZEMĚ 3000 SENEGAL. Určeno pro žáky druhého stupně ZŠ a studenty 
SŠ. Sál. 

28.09., středa – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit na-
příklad waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo, sambu a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné dobrovolné

30.09., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2022
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Čtvrtá lekce. Taneční 
mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti 
přístupné - sál.
01.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 
 – PRVNÍ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Pátá lekce – I. prodlou-
žená. Taneční mistři (p. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou veřejnosti pří-
stupné - sál.

09.10., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ. 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu 
– to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep 
HK. Pravidelně v neděli (1 x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně 
nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

14.10., pátek –19:30  KONCERT: CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice 
vyprodány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbá-
lové muziky Harafica proložené vtipným vyprávěním. Příjemný večer 
s cimbálem a kvalitními hudebníky (a kvalitním vínem). Vstupné: 350 Kč 
v předprodeji/držitelé divadelního abonmá sleva. Přesunuto na nový termín – 
vstupenky zůstávají v platnosti

Nová divadelní sezona 2022/2023

29.10., sobota –19:00 DIVADLO: KAKTUSOVÝ KVĚT
DS Háta Praha. Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď 
právě má poměr s lehce naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi miluje. 
Chce si ho vzít, avšak nejde to – Julian je ženatý a má tři děti ….. Elegance 
ve vtipných dialozích a v bláznivých, originálně vypointovaných situacích. 
Průšvih střídá průšvih, pohroma pohromu. Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondí-
ková/Olga „Háta“ Želenská, Filip Tomsa/ Václav Jiráček/Petr Buchta, Pavel Ne-
čas/Roman Štolpa, Betka Stanková/Kristýna Kociánová, Ivana Andrlová/Petra 
Vojáčková a další. Vstupné: 260–420 Kč v předprodeji. 
      
26.11., sobota –19:00 DIVADLO: MADAM RUBINSTEIN
ADF Praha. Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Heleny 
Rubinstein a její největší rivalky Elizabeth Arden. Sebestředná, ješitná 
a cynická, i tak by se dala popsat. Svou pílí a talentem pro obchod se 
vypracovala v jednu z nejbohatších žen světa. Malovali ji Salvator Dali 
i Picasso. Zdobila se šperky, které patřily Kateřině Veliké, a sňatkem zís-
kala titul princezny. Byla královnou kosmetického impéria, které vystavě-
la na dvanácti kelímcích obyčejného krému. „Neexistují ošklivé ženy, pouze 
líné.“ Hrají: Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána, ze záznamu: Sta-
nislava Jachnická a další. Vstupné: 260 –420 Kč v předprodeji.

Prosinec 2022 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slo-
venský jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria 
(Martin Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + 
Samuel Marinčák-kytara). Sál. Vstupné 380 Kč předprodej / 450 Kč na místě. 
Přesunuto ze 04.12.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

10.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KURZU 
 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 
do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice, hraje vynikající hudební sku-
pina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ GSUS.

Prosinec 2022 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Diva-
delní kavárny Rabštejn.

20.01.2023, pátek  DIVADLO: 
 MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
Div. Ag. FANNY Praha. Osudy čtyř protagonistů z komedie Manželský 
čtyřúhelník, která se dočkala přes 200 repríz, nedaly spát ani Fanny 
agentuře, ani autorovi. Pokračování všeho z našeho běžného života, co 
se do prvního dílu nevešlo. Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi nikdy 
neptají na cestu a jak se správně vymačkává zubní pasta. Nejen to se 
bude řešit na horské chatě před Vánocemi. Autor: Jakub Zindulka, hrají: 
Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina, Martin Sitta. 

24.02.2023, pátek DIVADLO: MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Ag. Harlekýn Praha. Komedie. Séverinu opustil manžel před dvaceti lety. 
Opuštěná a na mizině si založila vlastní vydavatelství, které teď prosperuje. 
Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel objeví před jejími dveřmi 
a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine se rozhodne dát 
mu šanci a nabídne mu místo údržbáře. Ex-manžel tak musí přijmout po-
nížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. Ale Jean Pierre není typ, 
který by se tak rychle poddal...Autor: Eric Assous. Hrají: Petr Nárožný, Veronika 
Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlíková, Robert Hájek / Martin Zahálka 
ml., Antonín Procházka / Vasil Fridrich, Lucie Zedníčková / Štěpánka Křesťanová.
      
 
Březen 2023 DIVADLO: MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace Praha. Světově proslulá situační komedie. Jacqueline má 
doma s milencem tajnou schůzku shodou okolností právě ve chvíli, kdy si 
její manžel Bernard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší svést. Něs-
těstí však doma zůstala také pohotová hospodyně Anna… Autor: Marc 
Camoletti, režie: Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Petra Špalková (pů-
vodně Vanda Hybnerová), David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov.

04.04.2023, úterý TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.

Kino Rabštejn

ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ – 
VSTUPENKY ON-LINE – LEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 

04.09.,neděle – 17:00 PLANETA PRAHA
Tvůrci oceňovaného filmu Planeta Česko se tentokrát vydali na výpravu 
do betonové džungle hlavního města. Vedle nás lidí tu žijí nečekaní zvířecí 
sousedé, jejichž každodenní dobrodružství filmaři zaznamenali díky nej-
modernějším technologiím z výjimečné blízkosti. Kde se v Praze vzali ma-
jestátní mufloni? Co si počne slípka zelenonohá, které nutrie bere možnost 
ke hnízdění? Do jaké zimní skrýše se na Petříně schová roztomilý plch? 
A co roháč, najde svou partnerku v nočním reji zahradní restaurace? Vydej-
te se na vzrušující výpravu pro celou rodinu za desítkami dalších zvířecích 
hrdinů, kteří tajně žijí v naší metropoli. Přírodovědný film ČR 2022

04.09., neděle –19:00 ARVÉD
Film o okultistovi Arvéd vypráví o tom, kam až jsme schopni zajít, aby-
chom dosáhli svého cíle. Jiří Arvéd Smíchovský byl ochoten jít až k hra-
nicím samotného pekla. Život a smrt Jiřího Arvéda Smíchovského jsou 
dodnes obestřeny mnoha tajemstvími. Za války jako nacistický kon-
fident zachránil před koncentračním táborem Štěpána Plačka. Po válce 
se jejich role otáčí, Plaček splácí dluh a zařídí, že soud za spolupráci 
s nacisty nepožaduje pro Arvéda smrt, ale odsuzuje jej pouze na do-
životí. Tím však vzájemné služby nekončí. Arvéd a Plaček rozehrávají 
šachovou partii. Hra o duši vstupuje do finále. Hrají: Michal Kern, Saša 
Rašilov nejml., Martin Pechlát, Jaroslav Plesl, Emanuel Fellmer. Historický 
mysteriozní film ČR 2022

07.09., středa – 19:00 STŘÍDAVKA
Komedii plnou rodinných a partnerských zmatků natočil Petr Nikolaev. Jak 
vznikla velká rodina Střídavky? Zuzana (Kristina Svarinská) se zamilovala 
do Honzy (Martin Hofmann). Ten měl za ženu Adélu (Jitka Čvančarová) a s ní 
děti Adama a Viléma. S Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta (Jiří Vyorá-
lek), který se kvůli ní rozvedl s Katkou (Anna Polívková), s níž má dcery Julii 
a Báru. A to přesně je život. A taky Střídavka. Hrají: Jitka Čvančarová, Martin 
Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová. Komedie ČR 2022

10.09., sobota –19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal díky 
svým činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát v zemi, 
pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů jeden 
po druhém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žižka. Hrají: 



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, Ka-
rel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, ... 
Historický životopisný film ČR 2022

11.09., neděle – 17:00 PRINCEZNA REBELKA
Děti – rodinný – Mladý sirotek Pil žije ve středověkém městě Misty Rock. 
Jednoho dne krutý regent Tristain prokleje následníka trůnu Rolanda 
a promění jej ve stvoření, které je napůl kuřetem a napůl kočkou. Pil se 
v doprovodu Graubarta – nemotorného strážce s dobrým srdcem – pus-
tí kvůli záchraně Rolanda a celého království do pátrání po protijedu. 
Na cestu s sebou vezme ještě mladého bláznivého šaška Chucklyho a tři 
ochočené lasičky. Všechny je čeká největší dobrodružství, které si kdy 
mohli představit. Animovaný film FR 2022

11.09., neděle –19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal díky 
svým činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát v zemi, 
pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů jeden 
po druhém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žižka. Hra-
jí: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, 
Karel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, ... 
Historický životopisný film ČR 2022

14.09., středa – 19:00 TOPGUN: MAVERICK
NEJOČEKÁVANĚJŠÍ FILM ROKU! NÁVRAT LEGENDY! Pete „Maverick“ Mit-
chell (Tom Cruise) k smrti rád pilotuje stíhačky. Dokonce tak, že se už přes 
třicet let úspěšně brání povýšení ve strukturách amerického letectva, pro-
tože to by ho z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kanceláře. Dostane nabídku 
stát se instruktorem elitních stíhačů z programu Top Gun, které má při-
pravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission Imposssible. Kromě téhle 
bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou soukromou misi. Jedním 
z pilotů, které má připravit do akce, je i Bradley Bradshaw, syn jeho kama-
ráda a navigátora Goose. Akční drama. Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, 
Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, … USA 2022 (CZ dabing)

15.09., čtvrtek – 10:00 ŘEKNI TO PSEM
MAMAkino: Dita (Berenika Kohoutová) místo vytouženého miminka do-
stane od svého přítele Filipa (Igor Orozovič) mladou border kólii, přesto-
že nikdy žádného psa nechtěla. Navíc Ditě pejskařská komunita připadá 
směšná a nesnáší psí exkrementy. Celý příběh začíná tím, že do jednoho 
šlápne. Opravdu to znamená štěstí? Hrají: Berenika Kohoutová, Štěpán 
Benoni, Hana Vagnerová, Jiří Lábus, Taťjana Medvecká… Komedie, ČR 2022 

17.09., sobota –17:00 MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ 
Děti – rodinný – V neutuchající touze najít toho největšího padoucha 
všech dob, aby mu mohli věrně sloužit, narazí Mimoni na malého nosa-
tého černovlasého chlapce, který vyrůstá jen se svou německou matkou. 
Jmenuje se Gru a aniž to tuší, tohle setkání mu zásadně změní život. Ani-
movaný film USA 2022

17.09., sobota – 19:00 VSTUPENKA DO RÁJE
Na stříbrném plátně se opět potkávájí George Clooney a Julia Roberts. 
Tentokrát v rolích ex-manželů. Čeká je společná mise, která má zabránit 
jejich zamilované dceři, aby udělala stejnou chybu, jaké se kdysi sami 
dopustili. Hrají: Julia Roberts, George Clooney, Billie Lourd, Kaitlyn Dever, 
Lucas Bravo, Maxime Bouttier. Komedie, romantický, USA 2022 

18.09., neděle – 19:00 JAN ŽIŽKA
Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal díky 
svým činům legendou. Evropa na konci 14. století. Přední magnát v zemi, 
pan Jindřich z Rožmberka, pohlcuje dvorce svobodných zemanů jeden 
po druhém. Ale jeden z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žižka. Hra-
jí: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, 
Karel Roden, Roland Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, ... 
Historický životopisný film ČR 2022
21.09., středa – 19:00 MOONAGE DAYDREAM
Během několika desítek let nashromáždil David Bowie na pět milionů 
nejrůznějších audiovizuálních elementů, které se vážou na jeho umě-
leckou kariéru. Dva roky trvalo režiséru Brettu Morgenovise jimi vůbec 

probrat. Další rok vymýšlel koncepci, celých pět let se zabýval zvukovým 
designem velmi netradičního pohledu na kariéru originálního hudebníka 
a fascinujícího proroka. Brettem Morgenem zprostředkovaný testament 
Davida Bowieho je stejně neuchopitelný a uhrančivý jako umělec sám. 
Hrají: David Bowie a.z.. Životopisný USA 2022

22.09., čtvrtek –10:00  PREZIDENTKA
Dopolední biograf: Kateřina Čechová, historicky první česká prezident-
ka, má za sebou rok v úřadu. Je zahlcená prací: její program je každý den 
nabitý k prasknutí. Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez pozornosti 
celé republiky. Jednoho dne se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si 
paruku a v dokonalém převleku se v noci potají vytratí z hradu. Plán jí vy-
jde dokonale. Seznamuje se se sochařem Petrem….. Hrají: Aňa Geislerová, 
Ondřej Vetchý, Veronika Khek Kubařová, Juraj Loj, Denisa Biskupová a další. 
Komedie/romantický ČR, 2022

25.09., neděle –16:30 DC: LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Děti – rodinný. Superpes Krypto a Superman sú nerozluční priatelia, ktorí 
zdieľajú rovnaké superschopnosti a bok po boku bojujú proti zločinu 
v Metropolise. Keď Supermana a zvyšok Justice League unesú, Krypto 
musí presvedčiť zvieraciu bandu z útulku – psa Acea, prasa PB, korytnač-
ku Merton a veveričku Chipa – aby ovládli svoje nové superschopnosti 
a pomohli mu zachrániť superhrdinov. Animovaný film USA 2022

25.09., neděle – 19:00 INDIÁN
Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní workoholik. V Praze vede velkou, 
úspěšnou firmu. Smyslem jeho života jsou peníze. Na cestě z Ameriky 
letadlo přelétána nad rezervací, kde právě probíhá pohřeb indiánského 
náčelníka. Duch indiána stoupající k nebi narazí do letadla a nedopat-
řením se vtělí do Ondřeje. A tento duch má o Ondřejově životě a jeho 
hodnotách rozhodně odlišné představy. Mezi Ondřejem a duchem začíná 
neúprosný, divoký souboj plný situační komiky. Komedie, ČR/SR/PL 2022.

02.10., neděle – 19:00 BUKO
Jarmila se po ztrátě muže ocitne na životní křižovatce, kde se musí roz-
hodnout, zda zbytek života už jen trpělivě „přečká”, nebo se vzepře 
a vrhne se do dobrodružství s nejistým koncem. Navzdory dobře míně-
ným radám svých dospělých dětí si zvolí druhou možnost. Tou je život 
na chalupě v romantické divočině uprostřed Máchova kraje, kde to měl 
rád především její muž. Ten jí navíc v závěti odkázal vysloužilého cirku-
sového koně Buka. Právě s tímhle koněm by se jí do života mohlo vrá-
tit štěstí. Hrají: Anna Cónová, Petra Špalková, Jan Cina, Lenka Termerová, 
Martha Issová,… Komedie ČR 2022

Říjen 2022 TŘI TISÍCE LET TOUHY
Akademicky vzdělaná doktorka Alithea Binnie vede svůj život osaměle 
se striktně racionálním přístupem. Na svých cestách se ale v Istanbulu 
střetne s kouzelným džinem z lahve. Nakonec se doktorka nechá zlákat 
a vysloví přání, které oba dva překvapí. Hrají: Tilda Swinton, Idris Elba, 
Alyla Browne. Fantasy komedie USA/Au 2022



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

PŘIPRAVUJEME: 
17.09., sobota 09:00–11:00  SPORTOVNÍ VÍCEBOJ PRO DĚTI ZŠ
Zveme Vás na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběh-
ne zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl, 
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa 
a parkourová dráha. Odměny pro všechny. Vyhlášení výsledků v 11:30 
hodin na pódiu na náměstí při Kosteleckém posvícení. Přihlášení na akci 
on-line 

17.09., sobota 10:00–18:00  VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních mo-
delářů na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé děti 
bude připravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: Zdeněk Hroch. 
Vstupné 50 Kč /dospělí, 30 Kč děti
na www.ddmkostelec.cz. Pro předem přihlášené do 14.09. startovné 
25 Kč, na místě 50 Kč. 

22.09., středa 16:30–18:00 DEN NANEČISTO 
Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 
2022/2023. Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V nově opravené 
budově DDM v Seykorově parku jsou připraveny ukázky činností nejen 
pro školáky a předškoláky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši návštěvu 
se těší pracovníci DDM.

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2023
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběh-
ne v lednu a únoru (14., 21., 28. ledna a , 04. a 11.02.2023). Cena: 4.300 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
4.300 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 

Nabídka kroužků domu dětí a mládeže 2022/2023

PONDĚLÍ   
14:00–15:00 Jóga pro děti: Tereza Slezáková
14:00–15:00 Sportovní a míčové hry: Jan AlexandrDostálek
14:30–16:00 Šachy: Václav Till
15:00–16:00 a st 15:30–16:30 Atletika přípravka 3.– 5. třída ZŠ: Jan 
Alexandr Dostálek
15:0017:00 Jezdectví pro začátečníky Tutleky: Marie Gregorová
15:00–17:00 Jezdectví I. Doudleby – od 10 let: Lenka Szotková
15:30–16:30 Slack line: Libor Minařík
15:45–16:45 Horolezectví I. pro 1. –3. třídu ZŠ: Miroslav Sejkora
16:00–17:00 Klub keramiky pro rodiče s dětmi: Marcela Zahradníčková
16:00–17:00 Šikulkové pro 1. a 2. třídu ZŠ: Zuzana Fialová
16:00–17:00 MMA Smíšená bojová umění pro začátečníky: Ondřej Sitka
16:00–17:00 Fotografování I.: Zdeněk Fabiánek
16:00–17:00 Praktická informatika 5.– 9. třída: Veronika Andrlová
16:00–17:00 Šikulkové pro předškoláky: Zuzana Fialová
16:00–17:00 a st 16:30–18:00 Mažoretky Safira: Sandra Fialová
16:00–17:00 a st 16:30–18:00 Mažoretky Safira ředškoláci: Sandra Fialová
16:30–17:30 Králičí hop: Helena Zigová
16:30–18:30 Řemeslné práce a přírodní dovednosti: Lukáš Nezbeda
17:00––18:00 Správňačky: Zuzana Fialová
17:00–18:00 Horolezectví II. pro 4.– 6. třídu ZŠ: Miroslav  Sejkora
17:00–18:00 Zumba pro kluky i holky: Sandra Fialová
17:00–18:00 Aerial hoop – vzdušná akrobacie: Tereza Slezáková
17:00–18:00 Fotografováni II.: Zdeněk Fabiánek
17:00–18:30 Klub keramiky pro mládež a dospělé: Marcela Zahradníčková
17:30–18:30 Střelba ze vzduchové pušky I.: Zdeněk Hroch

18:00–19:00 Jumping na hudbu pro mládež a dospělé:
Zuzana Uhrová
18:00–19:00 a čt 18:00–19:00 Atletika ml. a st. žáci 6.– 9. třída: 
Jan Alexandr Dostálek
18:30–19:30 Dance workout: Tereza Slezáková
18:30–19:30 Horolezectví pro mládež a dospělé: MiroslavSejkora

ÚTERÝ   
14:00–15:00 Angličtina pro 1.–2. třídu ZŠ: Veronika Svatošová
14:15–15:15 Psychomotorika pro předškoláky: Tereza Slezáková
14:30–15:30 Střelba ze vzduchové pušky II.: Jan Alexandr Dostálek
15:30–16:30 Angličtina pro 3.–5. třídu ZŠ: Tereza Slezáková
16:00–17:00 Gymnastická průprava I.: Adéla Mrázová
16:00–17:00 Plavání I.: Jan Alexandr Dostálek
16:00–17:00 Kytara bez not pro začátečníky I.: Lucie Kovandová
16:00–17:00 Gymnastická průprava pro předškoláky: Adéla Mrázová
16:00–17:00 Cvičení rodiče s dětmi 1– 3 roky: Petra Hladká
16:00–17:00  a čt 16:00–17:30 Judo: Jan Vokulič
16:00–17:00  Cestování a přežití v přírodě: Ondřej Sitka
16:30–17:30 Přírodovědný kroužek pro 1. třídu: Lada Zemanová
16:30–17:30 Přírodovědný kroužek pro předškoláky: Lada Zemanová
16:30–18:00 Plastikoví modeláři: Ladislav Žižka
17:00–18:00 Zdravé vaření: Tereza Slezáková
17:00–18:00  Osobnostní rozvoj: Ondřej Sitka
17:00–18:00 Střelba ze vzduchové pušky III.: Tomáš Sehnoutka
17:00–18:00 Gymnastická průprava II.: Adéla Mrázová
17:00–18:00 Plavání II.: Jan Alexandr Dostálek
17:00–18:00 Sebeobrana pro mládež a dospělé: Jan Vokulič
18:00–19:00  Společenské tance: Ondřej Sitka
18:30–19:30 Roller skating: Tereza Slezáková

STŘEDA   
14:30–15:30 Atletika minipřípravka 1.– 2. třída ZŠ: Jan Alexandr Dostálek
14:30  Párová akrobacie: Ondřej Sitka
15:00–17:00 Jezdectví II. Doudleby – od 10 let: Lenka Szotková 
15:30–17:00 Železniční modeláři: Petr Urban
16:00–17:00 Moderní tanec: Tereza Slezáková
16:00–17:00 Cvičení rodiče s dětmi 3–6 let: Zuzana Fialová
16:00–17:00 Stolní tenis: Josef Čermák
16:00–17:30 Dračí doupě: Jan Němec
16:00–17:30 Kouzelná paleta: Renáta Dvořáková
16:30–17:30 Orientační běh: Petra Hladká
16:30–18:00 Módní návrhářství: Jitka Krčmářová
17:00–18:00 Střelba z NERF zbraní: Jan Alexandr Dostálek
17:00–18:00 MMA Smíšená bojová umění pro pokročilé: Ondřej Sitka
17:15–18:15 Akrobatická a párová gymnastika: Tereza Slezáková
18:30–19:30 Kin-ball a jiné netradiční míčové sporty: Tereza Slezáková
19:30–20:30 Zumba pro dospělé: Sandra Fialová

ČTVRTEK   
14:00–15:00 Zábavný počítač a X–BOX: Jan Alexandr Dostálek
14:15–15:15 Keramika pro 1.– 3. třídu ZŠ: Marie Gregorová
14:30–15:30 Recyklujeme –výrobky z různých materiálů: Tereza Slezáková
15:00–16:00 Gymnastika a parkour I. 1.– 5. třída ZŠ: Jan Stolín
15:30–17:00 Keramika od 3. třídy ZŠ: Marie Gregorová
15:45–16:45 Horolezectví III. pro 7.– 9. třídu ZŠ: Miroslav Sejkora
15:45–16:45 Sociální sítě bezpečně: Tereza Slezáková
16:00–17:00 Agility od 6. třídy ZŠ: Lucie Bočková
16:00–17:00 Gymnastika a parkour II. 6.– 9. třída ZŠ: Jan Stolín
16:00–17:00 Kytara bez not pro pokročilé: Ivana Minaříková
16:00–17:00 Agility pro mládež a dospělé:  Lucie Bočková
17:00–18:00 Deskohraní: Klára Marková
17:00–18:00 Badminton: Jan Alexandr Dostálek
17:00–18:00 Fitness kroužek: Tereza Slezáková
17:00–18:00 Klub kytary bez not pro pokročilé: Ivana Minaříková
17:00–18:30 Keramika – točení na hrnčířském kruhu: 
Marcela Zahradníčková
17:00–20:00 Šachový klub pro mládež a dospělé: Tomáš Blažek
17:30–18:30 PC – tvořte krásné filmy, editace videa: Jan Černý
18:30–19:30 Klub mladých instruktorů: Tereza Slezáková



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

PÁTEK   
14:00–15:00 Sportovky pro 3.– 5. třídu: Veronika Andrlová
14:00–15:00 AJ Club: Ondřej Sitka
15:00–17:00 Jezdectví pro pokročilé Tutleky: Marie Gregorová
15:30–16:30 Jumping–trampolínky na hudbu: Zuzana Uhrová
16:00–17:00 Fit balet pro první třídu: Veronika Páralová
16:00–17:00 Keyboard: Lucie Tomanová
16:00–17:00 Fit balet pro předškoláky: Veronika Páralová
16:00–18:00 Jezdectví Zdelov: Zdenka Horáková
16:00–20:00 Klub patchworku: Soňa Burdychová
17:00–18:00 Volejbal: Zuzana Uhrová
19:00–20:00 Fitness dance pro mládež a dospělé: Petra Kolaříková

SOBOTA   
08:00–14:00 Klub orientačního běhu: Petra Hladká
08:00–16:00 Škola lyžování a snowboardingu 2023: Petra Hladká
09:00–11:00 Turisťák: Tomáš Sehnoutka

UPOZORNĚNÍ: Od září 2022 bude registrace na všechny kroužky DDM 
Kamarád v Kostelci probíhat pouze elektronicky. Přihlásit se můžete 
na nové webové stránce  www.ddmkostelec.cz, kde vyplníte formulář 
s informacemi o přihlašované osobě. Zpětně na Váš mail obdržíte po-
tvrzení o provedeném přihlášení.  V případě potřeby najdete na stránce 
i nápovědu s postupem.

 
Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

14.09, středa – 07:15 CHÁBORSKÁ STUDÁNKA
Sraz v 07:15 na náměstí v Kostelci nad Orlicí, odjezd autobusem do Bílé-
ho Újezdu. Návrat z Chábor asi v 15:28. Trasa Bílý Újezd-Masty-Zlatý po-
tok-Podbřezí-Chábory. Délka trasy asi 10 km. Vedoucí Věra Hrdličková.

28.09., středa – 07:00 DOBŘÍKOV-ZÁMRSK
Sraz v 07:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí a odjezd do Dobří-
kova. Trasa: prohlídka kostelíka Všech svatých s průvodkyní a poté  do 
Zámrsku a zpět do Dobříkova, následně odjezd vlakem domů. Délka  tra-
sy asi 7 km. Vedoucí Ivana Lorencová

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí

FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00 
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00 
Čtvrtek  08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

PRAVIDELNÉ AKCE

pondělí 18:00–19:00   JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dát Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplné jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradská. Kontakt: facebook Vlasta Novohradská, te-
lefon: 737 575 378, e-mail:   vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
ZAČÁTEČNÍCI HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ
Kreslení je pro začátečníky. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630, nebo 
na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovou hemisféru, 
abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

úterý 17:30–19:30 
POKROČILÍ  
Kreslení je pro pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630, 
nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovou 
hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

úterý 09:00–10:00; 16:00–17:00 BODYFORMING
čtvrtek 09:00–10:00; 16:00–17:00
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak pro-
blémových partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: 
zlepšení vytrvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystří-
dá posilovací část, využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball 
a další. Cvičení je vhodné pro každou věkovou skupinu. S sebou: pod-
ložky, ručník. V případě dotazu volejte na číslo 724 937 534 nebo pište 
na email creznickova@seznam.cz

JÓGA S KATKOU

úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

AKCE PRO VEŘEJNOST V ZÁŘÍ A ŘÍJNU
19.–25.09. PRÁNAJÁMA A ÁJURVÉDA
22.–28.09. NAVARATRI
30.– 02.10. KURZ VEGETARIÁNSKÉHO VAŘENÍ

Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě
pobyt ve tmě
pravidelná vedená praxe jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30)
hudební lázně s gongy a tibetskými mísami
Přírodní lázně - masáže, očistné procedury
pomoc v areálu

 
Sklenářka

 
Z NAŠICH ŠKOL

PŘIPRAVUJEME pro vás v Novém zámku

Výstava v Galerii Kinský do 30.10.2022 
ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM BRATŘÍ FORMANŮ 2022
Vstupenky: pokladna Nového zámku
 
10.09., sobota – 11:00 až 18:00
FOOD FESTIVAL NA ZÁMKU
Příjemnou atmosféru tohoto velkého pikniku vykouzlí nejen jídla a výrobky 
oblíbených i nových prodejců kulinářských specialit, ale také hudba legen-
dárního diskžokeje Tea Jay Iva i rytmy bubnů ze sběrného dvora.  Pro děti 
otevřeme Zámecké imaginárium a pro  vaše čtyřnohé miláčky Pestauraci. 
Vstupné 50 Kč, děti do 6 let zdarma

 
Různé

17.09.–20.09. TRADIČNÍ PODZIMNÍ VÝSTAVA 
 KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
Klub kaktusářů v Rychnově nad Kněžnou pořádá v Domě zahrádkářů na Po-
láčkově náměstí (u Kolowratského zámku) tradiční výstavu. Otevřeno denně 
od 09:00 do 17:00.
Prodej přebytků a poradenská služba.

17.09., sobota 10:00–18:00  VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ
Zveme Vás do tělocvičny Havlíčkovy ulice, do učebny železničních modelářů 
na ukázku kolejiště a modelů železničních vozidel. Pro malé děti bude při-
pravena i dřevěná vláčkodráha. Vedoucí akce: Zdeněk Hroch.Vstupné 50 Kč /
dospělí, 30 Kč děti

ZŠ Gutha–Jarkovského

Cyklistický výlet
Naše škola Gutha-Jarkovského letos poprvé pořádala cyklistický výlet. Moh-
li jet zájemci ze 7. A a 7. B. V pondělí 09.05. jsme měli sraz u softbalového 
hřiště. Odtud nám doprovodné auto odvezlo zavazadla a my jsme nasedli 
na kola a vyrazili směr Horní Jelení, kde jsme měli ubytování v rekreačním 
zařízení Tramtáryje.
Po příjezdu jsme si dali oběd, potom se šli ubytovat a seznámit s okolním 
prostředím. Po krátkém odpočinku jsme se rozdělili do dvou skupin, někdo 

jel ještě na kole, někdo šel na procházku. Po návratu nás čekala večeře a po ní 
následovaly seznamovací aktivity a volný program. A tak to bylo celý týden. 
Ráno v 08:00 snídaně, potom se jelo na kola, oběd jsme si dávali po cestě, 
večeře byla v 18:00, večerka ve 22.00. Byli jsme rozděleni do dvou skupin 
podle vytrvalosti. Jedna skupina jezdila kratší trasy, druhá skupina delší. Nej-
delší trasa byla 64 km. Za celý týden moje skupina najela asi 220 km. Jeden 
z výletů byl např. ke Stříbrnému rybníku, kde jsme se mohli vykoupat. 
Večer před odjezdem nám kluci přichystali překvapení – noční stezku odva-
hy. Někdo se bál více, někdo méně, ale všichni stezku zvládli.
V pátek po snídani jsme si sbalili všechny věci, zavazadla naložili do dopro-
vodného auta a jeli na kolách zpět do Kostelce. Celý cyklistický výlet se mi 
líbil a klidně bych si ho zase někdy zopakovala. 

Tereza Lipenská, 7. třída

Dne 09.05.2022 jsem se vydal s mojí třídou 7. A a s částí třídy 7. B na Cyklis-
tický pobyt do rekreačního zařízení Tramtáryje v Horním Jelení – Ostřetíně.
Toho dne jsme se v 8 hodin ráno sešli u softbalového hřiště. Na místo uby-
tování jsme už jeli na kolách, zavazadla vezla odvozová auta. Po patnácti uje-
tých kilometrech jsme asi o půl jedné přijeli do cíle, tam si dali k obědu již 
připravenou výbornou svíčkovou a šli se ubytovat. S kamarády jsme dostali 
pokoj číslo 21 v prvním patře budovy.
To krásné slunečné odpoledne učitelé rozhodli, že ještě pojedeme na výbor-
nou zmrzlinu nebo ledovou tříšť do Holic. Tam jsme si opravdu tu zmrzlinu 
dali, měli vanilkovou a černý rybíz. Zpátky jsme to vzali jinou cestou. Na-
konec jsme dorazili asi o půl páté a v šest hodin jsme si dali skvělou večeři. 
Po večeři jsme si oddychli a pak šli ven hrát různé hry a povídat si. Pak jsme 
se osprchovali a zalezli do pokojů dělat trochu „nepořádek“ – byla to sranda. 
Večerka byla ve 22.00.
Ostatní dny byly podobné, dohromady jsme najeli asi 200 km. V úterý jsme 
navštívili Luže, ve středu nám učitelé dali oddych, tak nás čekal jen Borohrá-
dek. Ve čtvrtek jsme se vydali do Hradce Králové na Stříbrný rybník a v pátek 
už nás čekala jen cesta domů. Ve středu jsme opékali vuřty, ale nejlepší ve-
čer byl čtvrtek, to jsme se spolužáky v místních lesích připravili pro ostatní 
stezku odvahy. Ještě před ní se ale na podiu konalo vystoupení některých 
spolužáků. 
Tento zájezd se moc vydařil a je velká škoda, že tak rychle utekl a trval jen 
do 13.05. Moc se mi líbil, byli tam skvělí učitelé, dobré jídlo a všechny se 
vydařilo. Mile rád bych si cyklistický pobyt zopakoval.   
Jakub Krsek, 7. třída



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Technika a angličtina finále projekt IKAP 2

V pátek 03.06. na naší škole vyvrcholil projekt IKAP 2 (Impletence Krajské-
ho akčního plánu rozvoje vzdělání v Královéhradeckém kraji II) zaměřený 
na využití angličtiny a techniky. Zúčastnění žáci spolupracujících základ-
ních škol byli nejprve rozděleni do skupin, ve kterých absolvovali několik 
komunikačních her v angličtině. Naši studenti se opět stali průvodci na-
chystaných aktivit.
Poté všechny čekal zlatý hřeb celoročního projektu – samotná prezentace 
vytvořených komiksů v aplikaci BookCreator. Z hlasování, které proběhlo 
prostřednictvím dalšího internetového nástroje Mentimeter, vzešla tři nej-
lepší díla. Vítězem volby žáků se stal Alex Gunar ze ZŠ a MŠ Skuhrov nad Bě-
lou s dílem The Card Game, na druhém místě se umístili žáci ze ZŠ Javornická 
v Rychnově nad Kněžnou Rudolf Petruščák, Teodor Šrenk a Denis Frint se 
School Trip on Rafts a bronzová pozice připadla opět ZŠ Skuhrov zastoupené 
Janem Novotným se Schoolish Garbage. Tři vítězná díla si můžete prohléd-
nout na odkazu níže.
Rádi bychom poděkovali všem žákům za originální díla, která prokázala 
nejen kreativitu tvůrců, ale také jejich jazykové dovednosti. Díky projek-
tu jsme navázali cenné kontakty s kolegy vyučujícími anglický jazyk a těší 
nás, že spolu v projektu budeme pokračovat a vzájemně se metodicky 
obohacovat i další rok.

Mgr. Lucie Linke

Slavnostní finále Ekonomické olympiády 2022 

Dne 21.06.  se konalo ce-
lostátní finále 6. ročníku 
Ekonomické olympiá-
dy, které pořádá Institut 
ekonomického vzdělává-
ní ve spolupráci s Českou 
národní bankou. Naše 
škola, Obchodní akade-
mie T. G. Masaryka, byla 
u toho. Tomáš Sejkora, 
který tento školní rok 
úspěšně složil maturitní 
zkoušku v oboru Eko-
nomické lyceum, prošel 
školním a krajským ko-
lem a mohl se tak zúčast-
nit velkého finále. 
Cesta do finále byla ten-
to rok obzvláště obtížná. 
Školní kola se konala 

ve 417 středních školách a celkem se zúčastnilo 21 000 studentů. Na naší 
škole proběhlo školní kolo v prosinci 2021 a Tomáš měl nejlepší výsledky 
z 216 našich studentů. V krajském kole, které se konalo v lednu, získal třetí 
místo a postup do finále mezi 50 nejlepších studentů v České republice.
Celostátní finále se tradičně konalo v prostorách České národní banky 
v Praze, kde probíhalo testování studentů ze znalostí v oblasti makroekono-
mie, mikroekonomie a finanční gramotnosti. Program mimo jiné zahrnoval 
přednášky pro pedagogy a panelové diskuse na téma Ekonomické dopady 
konfliktu na Ukrajině, Digitální budoucnost, aj. Slyšet názory viceguvernéra 
ČNB Ing. Tomáše Nidetzkého a dalších významných osobnosti na aktuální 
ekonomická témata bylo velmi přínosné jak pro studenty, tak pro pedagogy.
Tomáš získal 35. místo, navštívil budovu ČNB, poznal zajímavé lidi, ale hlavně 
díky účasti na celostátním finále byl přijat bez přijímacích zkoušek na Vyso-
kou školu ekonomickou v Praze, která je také jedním z hlavních organizátorů 
celé akce. Velmi mu děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme hod-
ně úspěchu a štěstí nejen ve studiu.

Slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení OA TGM Kostelec nad Orlicí

Úspěšným absolventům Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad 
Orlicí bylo maturitní vysvědčení slavnostně předáváno v Zrcadlovém sále 
kosteleckého Nového zámku ve dnech 25.05. a 01.06. 
Po slavnostním nástupu studentů 4. ABC se proslovu ujal starosta města 
Solnice a bývalý pedagog OA TGM pan Ing. Jan Hostinský. Akci moderoval 
pan učitel Mgr. Michal Vacek, jenž zároveň spolu s žáky Matoušem Cimflem 
a Ondřejem Bašem dotvářeli příjemnou atmosféru hrou na trubku, klarinet 
a klavír.
Přejeme všem absolventům úspěšné vykročení do další etapy jejich života 
a doufáme, že budou na Obchodní akademii v Kostelci vzpomínat v dobrém. 



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Úspěch OA na Hradecké juniorce

V pátek 17.06. se naše šestičlenné družstvo zúčastnilo Hradecké juniorky, 
soutěže v grafických disciplínách. Soutěžili jsme v tradičním desetiminu-
tovém opisu. 
Oficiální zahájení proběhlo v 09:00, krátce po něm již následoval opis. 
Soutěžící z obchodních akademií z Chocně, Náchoda, Nového Bydžova, 
Trutnova, Jičína, Hradce Králové a Kostelce nad Orlicí a tří hradeckých zá-
kladních škol byli rozdělení do tří kategorií.
Během čekání na slavnostní vyhlášení jsme zhlédli i exhibiční opis Heleny 
Zaviačičové, mistryně světa v psaní na klávesnici, která předvedla, že rych-
le psát  lze kdykoli a kdekoli.
Výsledek soutěže nás potěšil všechny, ve své kategorii 1. místo získal výko-
nem 436 úhozů za minutu Tomáš Urban a 3. místo Robert Tomáš (362/min.) 
oba z naší OA Kostelec n. Orl. Gratulujeme. 

Mgr. Monika Tmějová

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Prázdninová činnost DDM:

Sportovní tábor pro 1.–4. třídu
Týden plný pohybu odstartoval rychnovský bazén a v něm dvě hodiny pla-
vání a jiného skotačení s vodním živlem. V úterý si každý (včetně vedoucích) 
otestoval svoje morální síly, protože jsme absolvovali celodenní cyklistický 

výlet do Potštejna. A to v deštivém a značně chladnějším počasí. Ve středu 
jsme se věnovali střelbě a následnému biatlonu, vařili si sami oběd a od-
poledne svedli souboj v atletickém víceboji na stadionu. Předposlední den 
byl nejnáročnější, protože jsme byli celý den na horách v Říčkách, kde jsme 
lezli v lanovém centru, běhali po sjezdovce. Večer nás ještě čekal táborák, 
promítání filmu a pro ty odvážnější,  kteří vydrželi až na přespávačku, i stezka 
odvahy. 
Poslední den jsme se po snídani vydali na tajný výlet do Hradce Králové. Na-
ším cílem byl lanový park Na Větvi.  Tam jsme skákali, běhali a padali jak opi-
čáci a po obědě a krátké siestě jsme se vrátili zpět do naší základny v DDM. 
Tam jsme vyhodnotili celotáborovou soutěž týmů a ocenili nejlepší sporťáky 
tábora. Odměnu si ale odnesl každý. Po zhodnocení tábora vedoucími  jsme 
se shodli, že takováto bezvadná parta dětí na sportovním táboře už dlouho 
nebyla. A za to je potřeba poděkovat nejen dětem a kolegům vedoucím, ale 
i rodičům za pohodovou a přátelskou spolupráci.

Jan A. Dostálek
Tábor Pirátky z Karibiku
Druhý týden v červenci se uskutečnil dívčí tábor Pirátky z Karibiku. Pro 
děti byl nachystán program v pirátském stylu – vyráběli jsme různé pi-
rátské nezbytnosti, plnili úkoly, hry, tančili, rýžovali jsme zlato a byli na 
pirátských výletech. Na konci jsme sestavili mapu a podle ní našli bohatý 
poklad. Děti si domů odnesly nejen spoustu zážitků a výrobků, ale navá-
zaly i nová přátelství. 

Lenka Malíková

Tábor v Chorvatsku
Píšeme krátkou zprávu z naší dobrodružné výpravy do Chorvatska. Vyzkou-
šeli jsme levnou a hlavně pohodlnou dopravu vlakem. Někteří si sice stěžo-
vali, že nemají pohodlí svých matrací, ale zážitek za to stál. Jeli jsme až do 
vesničky Duće nedaleko od Splitu. Během těch devíti dnů jsme stihli inten-
zivní potápění, kohoutí zápasy, skoky do vody, ale i prohlídku krásného měs-
tečka Omiš a výšlap na Stari Grad. Ochutnali jsme výbornou chorvatskou 
zmrzlinu, pizzu a poslední den čerstvé fíky, které chutnaly málokomu. Po-
slední dny už byly u moře víc a víc náročné, a tak jsme si našli čas i na nějaké 
osvědčené táborové hry, které se nám staly téměř závislostí. 
Věřím, že tábor oslovil jak plážové labužníky, tak i dobrodruhy a děti, co si 
chtěly užít pár dní ve větším dětském kolektivu a bez rodičů. Chtěl bych 
poděkovat i všem rodičům za skvělou spolupráci a těším se zase někdy na 
viděnou.

Tomáš Hurdálek

Bylinkový tábor – čarujeme s přírodou a s  Harry Potterem
Od 25.07. do 29.07. probíhal v DDM Kamarád Bylinkový tábor aneb Čaru-
jeme s přírodou a s Harrym Potterem, který jsme si všichni moc užili. Pro-
tože čarování s přírodou má neuvěřitelné možnosti, nezbyl čas na otálení. 
Každý den jsme zahájili rozcvičkou. Nejprve ale Moudrý klobouk rozřadil 
děti do Bylinkových kolejí a všichni si vyrobili své krásné hábity a klobou-
ky. Povedlo se nám vyčarovat úžasná přírodní mýdla, voňavé bylinné soli 
do koupele, elixíry i masti. Stihli jsme také navštívit krásnou komunitní 



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

zahradu Dobromysl, kterou nás provedla a program připravila skvělá Petra 
Formánková. Nás naopak potěšil svou návštěvou Kouzelník Reno se svou 
zábavnou šou. Velkým zážitkem byl večer s opékáním špekáčků, zpěvem 
a kytarou a nepochybně nemohla chybět ani Stezka odvahy. Pro mnohé 
bylo velkou zkouškou  přespávání v DDM.  Všem dětem se podařilo splnit 
kouzelnickou maturitu a stát se čarodějem třetí kategorie. Všem zúčastně-
ným včetně rodičů děkuji za spolupráci a těším se na Potáborové setkání, 
o jehož datu budeme informovat.

Za tým vedoucích Karolína Hiršová

Rodinné centrum Erbenka, z.s. 
otevírá své dveře

Od 01.09. můžete navštívit Rodinné centrum Erbenka, 
které se nachází v prostorách Komunitního centra, Pří-
kopy 530, Kostelec nad Orlicí. Program RC Erbenky je různorodý a doufáme, 
že oslovíme širokou veřejnost. 
Dveře první herničky se otevřou dne 01.09. v 09:00. Herničky jsou určeny 
především pro menší děti s doprovodem, ale vítán je každý. 
V naší nabídce naleznete kroužky pro děti Hokusy pokusy a Tvoření pro děti. 
Pro dospělé se ve středu v podvečer bude konat Klub deskových her. Pro 
nastávající rodiče a ženy po porodu plánujeme kurzy, cvičení a poradenství. 
Jednotlivé časy a aktivity stále ladíme. Všechny důležité informace naleznete 
na našich webových stránkách www.rcerbenka.cz, facebooku a na nástěnce 
u Komunitního centra. 
Na 19.09. jsme k nám do Rodinného centra Erbenka pozvali na přenášku Mgr. 
Davida Rešla, vedoucího správy CHKO Orlické hory, který nám bude od 17:30 
vyprávět o přírodě Orlických hor. Prezentace bude doplněna o fotografie.
Od září do ledna proběhne cyklus přenášek se zaměřením na duševní zdra-
ví. První přednáška se uskuteční 20.09. od 18:00 na téma Do rodiny přichází 
nový člen aneb těhotenství a narození dítěte jako náročná situace.
Budeme rádi, když se za námi v RC Erbenka zastavíte. Osobně se můžeme po-
tkat i na Kosteleckém posvícení, kde budeme spoluutvářet program pro děti. 

Hanka Zakouřilová, za kolektiv RC Erbenka

 
Skaut

O víkendu 10.–12.06. se konalo v Potštejně krajské kolo závodů vlčat a svět-
lušek. Do něj postoupilo 25 nejlepších chlapeckých a dívčích hlídek ze šesti 
základních kol našeho kraje. Z více než 100 týmů, které se kol účastnily, nám 
do krajského kola postoupila jedna hlídka z řad vlčat Zelená a jedna hlídka 
z řad světlušek Sněženky. Obě hlídky se do závodů pustily s nadšením a vel-
kým bojovným duchem, protože úkolem bylo najít poklad loupeživého rytíře 
Mikuláše.
Hlídky poměřovaly své vědomosti v oblastech přírody, šetrné chování, vaření, 
logika, zdravověda, táboření, orientace, já a společnost, vyhledávání informací 
a také fyzické zdatnosti. Celková trasa závody byla celkem náročná, ale všech-

Krajské kolo ZVAS Potštejn 2022

 
Rodinné centrum Erbenka

ny hlídky se s terénem popasovaly na jedničku a nedošlo k žádnému zranění.
Vyhlášení výsledků proběhlo tematicky na hradě Potštejn. Hlídky byly králem 
pasovány do rytířského stavu za svou odvahu a statečnost při hledání pokladu, 
byl jim předán diplom a nášivka, kterou si mohou umístit na skautský kroj.
Naše hlídka vlčat Zelená se umístila na krásném 11. místě ve složení: Lukáš 
Granát -Fox (šestník), Antonín Jahoda Potápník (podšestník), Michal Pejchal, 
Josef Šklíba a Matyáše Andrš. Velkého úspěchu ovšem dosáhla naše hlíd-
ka světlušek Sněženky, ve složení Hedvika Syrová Hesy (šestnice), Zuzana 
Pišlová (podšestnice), Adéla Vacková Veverka, Dominika Polová Píďa, Petra 
Tománková, Karolína Ptáčková Zajda, Šárka Muthsamová Třešnička, která se 
umístila na 1. místě, a postupuje tak do celostátního kola, kde se utká s dalšími 
šestkami, které postoupily z ostatních krajů. Celostátní kolo se koná v Benešo-
vě a částečně na zámku Konopiště v půlce září. Všem hlídkám patří obrovská 
gratulace a světluškám ze šestky Sněženky budeme přát štěstí v dalším kole.

Lucie Granátová

Intercamp 2022

Intercamp je velké evropské setkání skautů z osmi spřátelených zemí. Jimi 
jsou krom Česka  také Polsko, Německo, Nizozemí, Belgie, Francie, Velká Bri-
tánie a evropské oddíly USA. Letošní ročník se konal po dvouleté pauze, kdy 
byly kvůli covidu zrušeny ročníky 2020 a 2021.
Tento rok jsme směrovali do francouzského Alsaska do krásného prostředí 
místního eko muzea, které se krom zachovalé historické vesničky může po-
chlubit velkým množstvím hnízdících čápů. Z našeho střediska tam vyrazila 
17 členná skupinka, společně s dalšími cca 70 skauty z našeho kraje.
Samotná akce se konala během od pátku 03.06. do pondělí 06.06. Naše 
dva autobusy však vyrážely již ve středu večer, protože jsme jako vždy měli 
v plánu se podívat i na nějaké zajímavé místo po cestě. Tady se ještě sluší 
poděkovat firmě STATING za její finanční dar, kterým naši 17 člennou sku-
pinku podpořil, protože jsme vyráželi v době, kdy ceny paliv letěly nahoru 
a vše bylo velmi nejisté. A i provozovatel autobusů nám pár dnů před cestou 
oznámil navýšení původně dohodnutých cen.
První noc jsme tedy strávili v autobuse a ve čtvrtek ráno jsme zastavili 
ve Štrasburku, kde jsme si prošli krásnou historickou část a pak jsme se šli 
podívat do evropského parlamentu, kde jsme měli domluvenou prohlídku. 
Odpoledne jsme pak ještě cestou na tábořiště navštívili středověký hrad Ko-
eningsbourg, který byl na začátku 20. století ze zříceniny dobudován do pů-
vodní podoby, aby mohl sloužit jako ukázka středověkého stavitelství.
Na tábořiště Intercampu, které se nacházelo v okolí uzavřeného hlubinného 
dolu, jsme dorazili ve čtvrtek večer jako jedni z prvních účastníků, a tak jsme 



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

měli možnost si vybrat místo pro postavení tábořiště. A rovnou jsme si vy-
zkoušeli stavbu našeho nového stanu až pro osm lidí.
V pátek dopoledne jsme si udělali ještě jeden výlet do nedalekého Mulhou-
se, kde jsme se opět prošli po městě a někteří z nás navštívili muzeum au-
tomobilů.
Hlavní program začínal pak v sobotu společným zahájením všech účastníků. 
Průvod 2500 skautů s vlajkami se sešel na centrálním prostranství a zahájil 
hymnou Intercampu a všichni jsme se namotivovali na následující program. 
Náš subcamp měl v sobotu aktivity v prostoru eko muzea. Dopoledne jsme 
plnili úkoly připravené organizátory, odpoledne pak aktivity připravené eko 
muzeem různé opravy a vylepšení daného místa. A to jak je zvykem v mezi-
národních skupinách. Naši skauti a skautky tak vše prožili v menších skupin-
kách společně s Poláky, Němci, Američany a dalšími.
V neděli jsme pak měli hike výlet po okolí. A večer byl pak ještě tradiční 
a všemi očekávaný food festival. Každá skupina uvařila jídlo a nabízela ho 
ostatním. Bylo tak možné ochutnat mnoho národních jídel. A bylo skutečně 
z čeho vybírat. My jsme uvařili sice jen obyčejný buřtguláš, ale díky výřeč-
nosti jednoho ze skautů  jsme mezi prvními měli prázdný hrnec.
Další téměř 6 denní výlet do ciziny je za námi a věříme, že se příští rok podí-
váme na další Intercamp do Německa.

Jiří Granát

Přijímání nových členů do skautu

Oddíl benjamínků
Oddíl pro předškoláky. Schůzky budou každé úterý od 17:00 do 18:00 v Lomu. 
První schůzka bude již 07.09. a na všechny zářijové schůzky je možné se přijít 
nezávazně podívat. 
Děti zažijí hry a aktivity v přírodě s kamarády. Budeme se učit poznávat pří-
rodu, zpívat, vyrábět a tvořit.
Oddíl vlčat
Oddíl pro kluky od 1. do 5. třídy  ZŠ. Schůzky jsou každý pátek od 17:00 
do 19:00 v Lomu. První schůzka bude již 16.09. a na všechny zářijové schůzky 
je možné se přijít nezávazně podívat.
Chceš zažít dobrodružství s kamarády, výlety do přírody, netradiční hry, uzlo-
vání, práci s mapou, topení ohně, poznávání přírody bez učebnic, jednoden-
ní a víkendové výpravy bez rodičů a letní tábor u řeky uprostřed lesů daleko 
od civilizace? Pak tebe hledáme do naší vlčácké smečky.
Oddíl skautů a skautek
Do oddílů pro kluky a holky přijímáme nováčky z 6. až 8. třídy ZŠ. Schůzky 
jsou každý pátek od 17:00 do 19:00 v Lomu. První schůzka bude již 16.09. 
a na všechny zářijové schůzky je možné se přijít nezávazně podívat.
Chceš se postavit před výzvy, které by tě nenapadly ani ve snu? Vyrazit sám 
tmou na nejbližší kopec na východ slunce, nebo se nechat vysadit uprostřed 
noci na neznámém místě a vrátit se sám do tábora, nebo vydržet 24 hodin 
mlčet a jen o vodě? Tohle a další mnoho dobrodružství s kamarády můžeš 
zažít ve skautském oddíle. Krom toho pravidelné víkendové výpravy, spaní 
pod širákem, program, který tě sblíží s tvými kamarády, ale i program, který si 
s nimi sám vymyslíš. A další skautské dovednosti, jako práce s mapou, oheň, 
uzlování, bojovky, poznávání přírody. To vše je skaut.
Více informací na webu www.junakkostelec.org nebo na emailu stredisko@
junakkostelec.org

 Kolektiv vedoucích oddílů

 
Český zahrádkářský svaz

 
Salesiánské hnutí mládeže



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Ohlédnutí za Svatojánskou slavností 
Na Penaltě v Kostelecké Lhotě 
Účastníci této slavnosti byli 24.06. v podvečer vílami z Dámského klubu Sla-
větína při vstupu do areálu hřiště obdarováni kouzelným zlatým kapradím 
s jeho čarovnou mocí. Úvodní slovo všechny vtáhlo do té správné atmosféry. 
Vždyť posuďte sami:
Na svatého Jána otevírá se létu brána. Svatojánská noc dostala svůj název 
po sv. Janu Křtiteli a traduje se, že má kouzelnou moc. Tato slunovratná noc 
je tak významná, že ji podle pověsti oslavovaly také víly. Kdo měl štěstí, mohl 
se s nimi tuto noc setkat. Rozkvétalo zlaté kapradí, a kdo ho našel, mohl 
rozumět řeči všech ptáků a zvířat. Země se otvírala a vydávala své poklady. 
Na vodní hladině bylo možné vidět svou budoucnost. Zapálené svatoján-
ské ohně symbolicky představují slunce, které je v době letního slunovratu 
na vrcholu své síly. Vůně léta a bylinek prostupuje všemi svatojánskými zvy-
ky. Traduje se, že byliny nasbírané v tuto noc mají léčivou sílu a magickou 
moc. Uložené pod polštář zjeví ve snu nezadaným budoucího partnera, čaj 
z nich má silnou léčivou moc a rituální koupel má očistné účinky, které omla-
dí a posílí naše tělo. Právě teď je vhodný čas pro poděkování a uctění lidí, 
které máme kolem sebe, kteří nás podporují a milují. Připijme si s nimi třeba 
svatojánskou ořechovkou, která má nejen úžasnou chuť, ale i léčebnou sílu. 
Vychutnejme si se svými blízkými vše, co nám tato magická noc nabízí. 
Svatojánská noc je jen jednou v roce. Vzkříšení prastaré tradice vítání léta 
a jeho společné oslavě nechyběla radost se společného setkání, které jsme 
si mohli dopřát po dlouhé sociální abstinenci. 
Na slavnosti byly návštěvníkům ve stáncích vílami nabízeny předměty s ma-
gickou mocí vyrobené členkami klubu - amulety, sušené byliny na různé 
neduhy, škapulíře, věštírna, vázané kytičky z levandule, napečené sladkosti, 
ochutnávka ořechovky a nechyběly ani dobroty z udírny.
Po celou dobu všechny zúčastněné obletovaly víly (dámy z klubu) ozdobené 
romantickými věnečky z lučního kvítí na hlavách.
Při soumraku byly zapáleny svatojánské ohně pod dozorem místního spolku 
dobrovolných hasičů. Večerní hudební snažení kapely OLD HORSE směřova-
lo k ovládnutí mnoha pěkných svatojánských písní, tradic a k dobré náladě. 
Tak to tu ještě nebylo.
Těšíme se na příští rok a taky na to, že si tuto pěknou akci nenecháte ujít.

Za Dámský klub 
-lfal-

 
Dámský klub Slavětína

 
SPCCH

Několik ohlédnutí za prázdninovými 
aktivitami ZO SPCCH Kostelec nad Orlicí

Report z naší rekondice
Dne 04.07.  skupina tělesně  postižených odjela na 5 dnů do Junior Hotelu Po-
děbrady Měli jsme se tam moc dobře. Každé ráno začínalo rozcvičkou, poté 

následovala snídaně, přednáška, dechové cvičení,  oběd, osobní cvičení, oběd, 
osobní volno, odpolední program: procházky po kolonádě, plavba lodí Kapitán 
Kormorán, jízda vláčkem k soutoku Labe s Cidlinou, ochutnávka poděbradských 
pramenů, muzeum a další aktivity. Měli jsme  moc dobrý kolektiv. Ještě dlouho 
budeme na společné zážitky vzpomínat. 

Připravované akce

15.09. BROUMOV-POLICE NAD METUJÍ-POLSKO
Zveme Vás na zájezd, který pořádáme. Odjezd z Palackého náměstí v 07:00. Cena 
zájezdu 200 Kč. Přihlášení pro členy i nečleny organizace v Komunitním centru 
Kostelec nad Orlicí – recepce, nebo na mobilním čísle 739 042 366.

26.09.–30.09. SLOVENSKO – VELKÝ MEDER
Ubytování a autobus zajištěn. Pojeďte s námi, je tam moc hezky. Připravené jsou 
pro nás krásné apartmány, koupání je tam úžasné. Informace na recepci Komu-
nitního centra Kostelec nad Orlicí, nebo na telefonním čísle 739 042 366.

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE
(I MENŠÍHO ROZSAHU)

• zdění, základy, omítání, malování
• sádrokarton, zateplení, ...

PRÁCE SE DŘEVEM
• montáž palubek

• terasy
• pergoly, dřevníky
• zahradní nábytek

HODINOVÝ MANŽEL

LUKÁŠ NEZBEDA
~

tel.: 736 158 199
e-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz

Kostelec nad Orlicí



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
SPORT

Cvičíme na XVII. Všesokolský slet 2024
Zdravím všechny sestry sokolky a bratry sokoly po prázdninách, čase dovo-
lených, odpočinku, relaxace ale také pohybu na čerstvém vzduchu. Věřím, 
že jste využili slunečného a teplého prázdninového počasí k načerpání sil 
a utužení tělesné kondice a tak se můžeme opět plni elánu pustit ne do prá-
ce, ale do cvičení. A k tomu dobře poslouží hned první připravovaná akce.
Ve dnech 10.–11.09. proběhne ve sportovní hale SZeŠ a SOU CHKT a místní 
sokolovně velká dvoudenní secvičná na XVII. Všesokolský slet 2024. Akce se 
zúčastní nejen cvičenci naší kostelecké tělocvičné jednoty a jednot z blízké-
ho okolí (Lupenice, Týniště nad Orlicí), ale i z jednot vzdálenějších (Hradec 
Králové, Smiřice) i docela vzdálených (Poděbrady, Praha) i členové režijní 
komise České obce sokolské. Celkově se očekává účast ke dvěma stovkám 
cvičenců – mužů i žen. Pro zajištění akce poskytne SZeŠ a SOU CHKT kromě 
cvičebních prostor rovněž stravovací a ubytovací zázemí.
Předmětem secvičné bude nácvik trojskladby pro seniorky a seniory doplně-
né cvičením věrné gardy na sedmnáctý Všesokolský slet, který se bude konat 
ve dnech 1. – 6. července 2024 v Praze na stadionu Slávie. Nácvik skladby na-
zvané „Jdi za štěstím“ povedou její autoři: nácvik mužů Mgr. Václav Pavelka, 
nácvik žen Helena Peerová. Cvičení doprovodí nádherné písně Karla Gotta 
v hudební kompozici Zdeňka Bartáka.

Za TJ Sokol Kostelec nad Orlicí František Siegl

Tělocvičná jednota 
Sokol Kostelec nad Orlicí

Mažoretky Marlen 
Kostelec nad Orlicí
Splnily si svůj velký sen …
Mažoretková skupina Marlen Kostelec nad Orlicí završila svoji nejúspěš-
nější soutěžní sezonu v chorvatském Zadaru, kde proběhlo ve dnech 
22.06.–26.06.2022 Mistrovství Evropy asociace MWF, největší mažoretkové 
asociace v Evropě. Po Mistrovství České republiky mažoretek české asociace 
CMA, kde kostelecké mažoretky získaly dva tituly Mistryň České republiky, 
dva tituly 1. vicemistryně ČR a 4 tituly 2. vicemistryně ČR a tím se kvalifi-
kovaly na ME, vyjela tedy kostelecká děvčata do Zadaru. Očekávání bylo 
opravdu veliké. Dívky byly skvěle připravené, namotivované a natěšené, ro-
diče a sponzoři: město Kostelec nad Orlicí, Královéhradecký kraj, Česká unie 
sportu, obce Čermná nad Orlicí, Borohrádek, Sopotnice, firmy Federal Mo-
gul Kostelec nad Orlicí, Assa Abloy Rychnov nad Kněžnou, Řetězárna Česká 
Třebová, Rojek Častolovice – finančně pomohli, a tak se mohl uskutečnit 
zájezd 56 Marlenek na největší soutěž v Evropě.
Program celého pobytu byl poskládán tak, aby vrcholem byly soutěže týmů 
v defilé a pódiových skladbách v sobotu a v neděli. Večerní tréninky marlen-
kovských týmů i malých formací, ale také hodně koupání, vycházka do histo-
rického Zadaru, oslava dvojích jedenáctých narozenin, zumba-párty na pláži 
i v bazénu, soutěž "akvabel" v bazénu, ale především soutěžní vystoupení 
– to byla náplň celého pětidenního zájezdu Marlen Kostelec nad Orlicí.
Dívky se účastnily soutěže v několika kategoriích – miniformace juniorek, 
miniformace a duo seniorek, ale zejména týmové soutěže v defilé a pódi-
ových skladbách kadetek, juniorek a seniorek s pompomy. Tak jak soutěže 
běžely, stoupala i úspěšnost kosteleckých děvčat. Výbornými výkony dosáh-
ly na umístění v TOP 10 ve všech malých formacích.
V sobotu přišel první vrchol celého ME, soutěže v defilé týmů. Tady měly 
Marlenky velmi vysoké medailové cíle ve všech skupinách, které se podařilo 
naplnit jen částečně i přes velmi dobré výkony, které podaly všechny tři sku-
piny. Marlen III juniorky dosáhly na 6. místo (ze sedmi) a Marlen IV seniorky 
na 5. místo (ze sedmi). Marlen II kadetky ovšem získaly první skvělé umístění 
– staly se 1. vicemistryněmi Evropy a získaly stříbrné medaile. Byl to 
ohromný úspěch, byla to historicky první evropská medaile pro kostelecké 

Marlenky. Velký úspěch s mírně hořkým nádechem zklamání.
Nedělní soutěž skupin v pódiových skladbách předvedla, že je možné si spl-
nit i ty nejodvážnější sny, když se nepoddáme smutku a zklamání, ale naopak 
nás posílí a vybičuje k maximálnímu výkonu. Kadetky, juniorky a seniorky 
při svých vystoupeních přesáhly vysoce své dosavadní výkony a předvedly 
nádherné choreografie, technicky i tanečně vybroušené a skvěle prezento-
vané. A tak Marlen III juniorky vybojovaly místo desáté, Marlen IV seniorky 
místo šesté a naprostý vrchol – Marlen II kadetky se staly MISTRYNĚMI 
EVROPY 2022 asociace MWF. 
Sen stovek kosteleckých mažoretek, jejich trenérek, jejich rodičů se stal sku-
tečností. Po 22 letech existence mažoretek v Kostelci nad Orlicí, po 9 le-
tech účasti na mistrovstvích Evropy, vystoupily Kristýna Behanová, Barbora 
Blažková, Tereza Blažková, Ema Censová, Klára Čermáková, Theodora Černá, 
Natálie Dvořáková, Karolína Ďubková, Denisa Fasnerová, Agáta Frejvaldová, 
Nina Hájková, Viktorie Janáčková, Karolína Kotyzová, Adéla Kubcová, Kate-
řina Medková, Vendula Morávková, Žanet Pešková, Eliška Procházková, Šar-
lota Provazníková a Veronika Simonová na stupínek nejvyšší a získaly zlaté 
medaile z Mistrovství Evropy mažoretek pod vedením choreografky a tre-
nérky Denisy Kalouskové a trenérek Nikoly Kijonkové a Martiny Kalouskové.
Titul ale patří celému týmu kosteleckých mažoretek i mažoretkám bývalým, 
protože jejich snaha, vytrvalost, píle, touha učit se nové věci, ale také velká 
radost ze společné práce a ohromný týmový duch, který se léty v naší skupi-
ně vytvořil, vynesly Marlen II kadetky v roce 2022 na nevyšší místo v mažo-
retkové Evropě. Díky, díky vám všem.

Za TJ Sokol Kostelec nad Orlicí František Siegl



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

Zase Pétanque
189. sešlost  Sport-Club-Senioru se uskutečnila 06.08. na tenisových kur-
tech U Splavu.  Nehráli jsme tenis, ale pétanque. Letos to byl už 7. ročník 
této námi velmi oblíbené hry. Za příznivého počasí, které po delší době vy-
střídalo úmorná srpnová vedra, jsme sportovně naladěni  sehráli napínavá 
utkání. Soutěžilo se o medaile, poháry a diplomy. Je pravda, že vítězství bývá 
spíše o náhodě, a tak díky radosti ze hry a nadšení  i ti méně úspěšní byli 
spokojeni. Prožili jsme příjemné odpoledne  ve společnosti stejně sportovně 
naladěných přátel.  Děkujeme všem těm, kteří nám  toto setkání připravili 
a už se těšíme na příští rok. 
A kdo byl z těch jedenadvaceti soutěžících nejlepší?  1. místo vybojoval 
tříčlenný tým Jarda Vanický, Iva Ungrádová a Jana Jirešová, druzí byli Karel 
Kalousek, Jirka Dragoun a Franta Macháček, třetí místo obsadila trojice Sláva 
Fritzl, Milán Navrátil a Iva Granátová. 

Za všechny zúčastněné hráčka vítězného družstva

S-C-S Kostelec nad Orlicí

V zimě na hory se SKI KLUBEM Kostelec
SKI KLUB Kostelec nad Orlicí si dovoluje oslovit všechny současné i budoucí 
milovníky lyžování a snowboardingu. 
V současné chvíli připravujeme areál na lyžařskou sezonu pro rok 2023.
Výuka lyžování a snowboardingu bude probíhat v areálu Zdobnice v Or-
lických horách v šesti lekcích. Lyžování pro děti od 4 let. Výuka lyžování 
a snowboardingu je ukončena závody. 
Přihlášky budou spuštěny v průběhu října z webových stránek www.skikos-
telec.cz 
Pro více informací sledujte www.skikostelec.cz nebo FB www.facebook.
com/groups/skikostelec 

SKI KLUB Kostelec nad Orlicí

MO ČRS Kostelec nad Orlicí 
Zprávy z Divoké Orlice
Memoriál Ing. Josefa Padriána – Pohár vete-
ránů 2022
Jako již tradičně se pod hlavičkou naší MO Kos-
telec nad Orlicí, uskutečnil v termínu 04.–05.06.  
už 19. ročník Memoriálu Ing. Josefa Padriána - 
Pohár veteránů. Závodilo se v lovu na umělou 
mušku, ve dvou kategoriích – od 45 do 60 let 
a nad 60 let. Závod se pravidelně pořádá na Divoké Orlici, a to v Kostelci nad 
Orlicí a Doudlebách nad Orlicí.
Závod byl ve znamení dobré nálady a vynikajících výkonů, kdy výsledkově 
vše dopadlo tak, jak by mělo. Kategorii do 60 let vyhrál bývalý trenér naší 
muškařské reprezentace Tomáš Starýchfojtů a kategorii nad 60 let Jirka Klí-
ma pro změnu předchozí reprezentační trenér. Celkem se chytilo rekordních 
2197 ks ryb, což odpovídá v průměru 61 kusům na závodníka. To je dobrá 
zpráva o stavu rybí obsádky na našem revíru Divoké Orlice 2. V úlovcích 
převažovala „bílá ryba“ a „duhák“, ale nebyla nouze o ani ostatní druhy ryb. 
Největší radostí pak bylo zjištění o zastoupení parmy, „potočáka“ a lipana. 
Překvapením byla i štika, které do 80-ti cm mnoho nechybělo.
Letošního ročníku se zúčastnilo mnoho známých osobností z „muškařského 
světa“ a bylo se opravdu na co dívat. Po celý víkend panovala dobrá nálada 
a věřím, že všichni zúčastnění si tuto událost užili a rádi přijedou i v roce 
příštím. Těší nás příjemné a pozitivní ohlasy, proto také patří velké poděko-
vání organizátorům a všem, kdo se ve svém volném čase podíleli na průběhu 
celé akce.
Výsledky:
Celkový vítěz: Tomáš Starýchfojtů                                               
Kategorie do 60 let  Kategorie nad 60 let
1 – Tomáš Starýchfojtů  1 – Jiří Klíma  
2 – Martin Kočí   2 – Josef Necid
3 – Bořek Kopecký   3 – Miloslav Trousil

Dále bych vás rád informoval, že naše místní organizace, která je pravděpo-
dobně nejstarší v Čechách (zakládací listina je z 05.05.1880), stále hodně žije 
a pořádá každoročně několik významných akcí, na které jste srdečně zváni. 
Jedná se o již zmiňovaný Pohár veteránů – Memoriál Ing. Josefa Padriána, 
který se koná každoročně vždy první víkend v červnu, dále pořádáme v zim-
ním období 3-4 setkání otevřeného Východočeského muškařského klubu, 
kterých se pravidelně účastní významní hosté jako například Jirka Klíma, Ka-
rel Křivanec, Jindra Knápek, Tomáš Starýchfojtů, Jirka Pejchar, Pavel Chyba, 
Luboš Roza, Dan Svrček a řada dalších současných i bývalých reprezentantů. 
V neposlední řadě jsou to pak tradiční srpnové závody dětí a následně do-
spělých, které pořádáme na naší místní vodě Přehrádky a v našem krásném 
areálu na Podhorné. Více informací se dozvíte na stránkách naší MO.
Kamarádi rybáři, přeji všem hlavně pevné zdraví, pěkné léto a zase za rok!

Michal Urban
předseda MO Kostelec nad Orlicí

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním řízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 
Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 
 
 



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice září 2022

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Při výjezdu z města Kostelce 
nad Orlicí do Doudleb nad Or-
licí, vlevo od silnice I/11, jsme 
mohli vidět na kamenném pís-
kovcovém podstavci z roku 1793 
(rokoko) druhotně osazený liti-
nový Krucifix z 19. století. Původ-
ní pískovcový Krucifix vystavěný 
nákladem Václava Jana Karase, 
občana kosteleckého, byl v pa-
desátých letech zničen. V roko-
kovém rámu na přední části je 
o tom psáno textem, který se 
zachoval. Při přemísťování kříže 
z místa, kde nyní vzniká obchvat 
Doudleb nad Orlicí, se v zemi 
našly fragmenty původních ka-
menných nohou Krista, což je 
důkazem toho, že zde původně stál celokamenný krucifix. 
25.07.2022 došlo k rozebrání kříže restaurátorem Petrem Benešem a jeho 
transferu do atelieru. Kříž není zapsanou kulturní památkou v Památkovém 
katalogu Ústředního seznamu kulturních památek České republiky. Jde o ka-
menosochařské dílo neznámého autora, v památkářské praxi označované 
drobnou památkou, které zdobí město. Po obnově kříže dojde k jeho umís-
tění na jiné vhodné místo a vlastník (Město Kostelec nad Orlicí) bude žádat 
o provedení zápisu do seznamu kulturních památek. 

- lfal -

Krucifix (Karasův), tedy socha ukřižované-
ho Ježíše Krista byla z lokality Na Tabulkách 
přemístěna

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA ŘÍJNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 09.09.2022

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2022 „Izolace“

Máte už dost izolace?
Chtělo by se říct, že tepelné izolace není nikdy dost. 
U rekonstrukcí i novostaveb myslete ekonomicky! 
Poradíme vám kolik a jaké izolace už doopravdy stačí.

800 404 010



TAJV, z. s.
www.tajv.cz
janvana@tajv.cz@

tajv.cz
honzavana
TenisovaAkademieJanVana

SEMIFINÁLOVÉ KOLO

#SportovniDenMladeze
honzavana Mgr. Jan Váňa

Akce realizována za podpory
Kostelec nad Orlicí

17.9.2022 od 16 hod



Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

ZZppááttkkyy  ddoo  šškkoollyytelefony

www.INDIGOumi.cz

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
True Wireless pecky 

výdrž až 4 h na jedno nabití
s pouzdrem až 20 h

stupeň krytí IPX4

 široká nabídka ciferníků a možnost vlastní fotografie
v balení dva různé řemínky

teploměr, okysličení krve a tlak (experimentální funkce)
krokoměr, počet kalorií, ušlá vzdálenost

v panské a dámské varintě

Windows 11
Intel Celeron G6900

RAM 8GB DDR4
SSD 256GB

AMD Radeon Graphics 
SSD 512GB
Asus brašna a optická drátová myš

Windows 11 Home
15,6“ FullHD IPS displej s rozlišením 1920x1080

AMD Ryzen 3 3250U
RAM 8GB 

inkoustová multifunčkní barevná A4 tiskárna
tisk, kopírování, skenování
rychlost černobílého tisku až 7,5 str./min
rychlost barevného tisku až 5 str./min 
tiskové rozlišení až 4800x1200 dpi
WiFi | USB | podpora služeb HP+ a HP Instant Ink

Android 11 
10,5“ TFT displej s rozlišením 1920x1200
obnovovací frekvence 60 Hz
8jádrový procesor UniSOC T618 × 3GB RAM × interní 
paměť 32GB + microSD karta do 1TB
8 MPx hlavní fotoaparát
5 MPx přední fotoaparát
3,5mm jack | USB-C

6,6“ FHD+ displej (2408x1080)
systém Android 12, Dual SIM
8 jádrový procesor, RAM 4GB
vnitřní paměť 64GB + MicroSD
čtečka otisků prstů na boku telefonu
fotoaparát: zadní 50+5+2+2 Mpx, přední 8 Mpx
kapacita baterie 5000 mAh

9 990,-

990,-

4 490,-

690,-

1649,-

 7 499,-
4 499,-

10 990,-

990,-

7 999,-

1 899

4 699,-

1 290,-

VŠESTRANNÝ PARŤÁK NA DOMA NEBO DO ŠKOLYVŠESTRANNÝ PARŤÁK NA DOMA NEBO DO ŠKOLY

POMOCNÍK V DOMÁCNOSTIPOMOCNÍK V DOMÁCNOSTI

MIMOŘÁDNĚ PŘENOSNÝ ELEGÁNMIMOŘÁDNĚ PŘENOSNÝ ELEGÁN

MOBILNÍ TELEFON S RYCHLÝM NABÍJENÍMMOBILNÍ TELEFON S RYCHLÝM NABÍJENÍM

ČISTÝ A STABILNÍ ZVUKČISTÝ A STABILNÍ ZVUK

VYRÁBÍME POČÍTAČE 23 LETVYRÁBÍME POČÍTAČE 23 LET

CHYTRÁ ELEGANCECHYTRÁ ELEGANCE

ASUS LAPTOP Y1511ASUS LAPTOP Y1511

HP DESKJET 2720EHP DESKJET 2720E

SAMSUNG GALAXY TAB A8SAMSUNG GALAXY TAB A8

SAMSUNG GALAXY A13SAMSUNG GALAXY A13

NICEBOY HIVE BEANSNICEBOY HIVE BEANS

POČÍTAČ INDIGO STUDENTPOČÍTAČ INDIGO STUDENT

ALIGATOR WATCHALIGATOR WATCH

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.INDIGOumi.cz a v kamenných prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktů dodávány pouze do vyčerpání skladových zásob.


